ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
SECRETARIA DE EDUCACION D.C.
BOGOTA TE ESCUCHA - SDQS
FEBRERO DE 2024

Solicitudes de Informacion Total
Numero de solicitudes recibidas: 36
Numero de solicitudes que fueron trasladadas a otra institucion: 1
Tiempo promedio de respuesta (dias): 6,194
Numero de solicitudes en las que se neg6 el acceso a la informacion: 0
Idioma / Lengua de Respuesta diferente al espafol 0
OBSERVACIONES
AREA RESPONSABLE RADICADO Foas OBSERVACION
RADICACION
1100 - OFICINA ASESORA DE : . .
PLANEACION 1043002024 16/02/2024 | A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
iacl):g[')i%':c'NA ASESORA DE 799612024 2/02/2024 | A la fecha 05/03/2024 no registra gestidn por parte del area.
gaol_fllg)i%':CINA ASESORA DE 1125052024 22/02/2024 = A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
1700 - OFICINA DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION Y LAS 1070422024 22/02/2024 = A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.

COMUNICACIONES

1700 - OFICINA DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION Y LAS 1231962024 28/02/2024
COMUNICACIONES

1800 - OFICINA PARA LA
CONVIVENCIA ESCOLAR

A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area, sin embargo, la
solicitud se encuentra dentro de los términos establecidos a la fecha

1136152024 22/02/2024 = A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
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FECHA

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE RADICADO RADICACION OBSERVACION
EIZDOL(JS C AI? CI:TCI)ENC ?{?N'\f] b(E)IE:If‘I"IC_) DE 1061322024 23/02/2024 | A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
B O oL OB Liozrozs  zoioazoze AJe echa 002024 o e geston porparts de v S erbargo, i
§|231L} C AI? CI:TCI)ENC (;Il%\l ALOCAL DE 902512024 8/02/2024 | A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
O UCACION CAUDAD BOLIVAR 1265712024 2900212024 | 00 doniro de o temings eablecidos aa feaha
B o LA totosczoze  o7omzcna 18 IEETR DS0S2024 o et st por parte e v, st e,
oA FLGPLECIOLUSLOPEZDE  yagoseonae  agomzoze Ajefechs 0S02024 o et et por e el dea, < e,
6007 - 23 COLEGIO NUEVO CHILE (IED) 1046472024 16/02/2024 | A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
8%}30) - 28 COLEGIO RODOLFO LLINAS 1083352024 20/02/2024 = A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area.
2001 01 TRASLADOS OSC 1268682024 20/02/2024 A la fecha 05/03/2024 no registra gestion por parte del area, sin embargo, la
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Base de Datos Detalle de la Consulta:

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA FECHA FECHA DIAS
RESPONSABLE AR RADICACION ciErre | ASUNTO GESTION
1000 - DESPACHO 899572024 9/02/2024 21/02/2024 | DERECHO DE PETICION 9

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA CIUDADANA
I QU EN MANIFIESTA SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA DE MANERA MUY
ATENTA ME PERMITO REITERAR EL DERECHO DE PETICION ENVIADO EL DIA 10 DE ENERO A
1000 - DESPACHO 913542024 9/02/2024 20/02/2024 | LA ALCALDIA DE BOGOTA QUIENES DIERON TRASLADO A LA ENTIDAD A SU CARGO ELDIA | 8
18 DE ENERO TODA VEZ QUE HASTA EL MOMENTO NO SE HA DADO RESPUESTA. POR
TANTO ADJUNTO NUEVAMENTE LA PETICION OBJETO DE ESTA SOLICITUD. LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO.
SOLICITUD DEL CIUDADANO QUIEN SOLICITA DE MANERA
ATENTA SOLICITO SU COLABORACION PARA QUE SE ME INFORME LOS NOMBRES DE LOS
1100 - OFICINA COLEGIOS PRIVADOS O INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE OFREZCAN PROGRAMAS DE
ASESORA DE 886502024 6/02/2024 14/02/2024 | EDUCACION BASICA Y MEDIA QUE EN LA CIUDAD DE BOGOTA A LA FECHA SE ENCUENTREN | 7
PLANEACION RECONOCIDOS COMO BILINGUES PRECISANDO CUALES DE ELLOS LO HACEN CON EL
IDIOMA INGLES Y CUALES CON OTRO IDIOMA. AGRADECIENDO LA ATENCION PRESTADA Y A
LA ESPERA DE SU OPORTUNA RESPUESTA DENTRO DE LOS TERMINOS DE LEY.
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL SOLICITUD DEL
CIUDADANO QUIEN INFORMACION COLEGIOS PRIVADOS
1100 - OFICINA NOMBREDELCOLEGIO O NOMBREDELRECTOR O SEXODELRECTOR O
ASESORA DE 1043002024 16/02/2024 - CORREOELECTRONICODELCOLEGIO O DIRRECCIONDEUBICACION O LOCALIDAD O 11
PLANEACION CANTIDADDEESTUDIANTES O ULTIMOGRADOOFRECIDOPORLAINSTITUCION O
VALORDELAMATRICULAPARAELULTIMOGRADOOFRECIDOPORLAINSTITUCION PARA EL ANO
2023. EL USUARIO ADJUNTO 1 ARCHIVOS. ?LA PETICION DEL CIUDADANO ?
1100 - OFICINA CUDADANG R OUIEN MANIFIESTA SOLICITA BUEN DIA
éffﬁgfégﬁ 1223312024 21710212024 RECIBAN UN CORDIAL SALUDO. CON LA PRESENTE SOLICITO BASE DE DATOS DE TODOS 4
LOS COLEGIOS DISTRITALES Y PRIVADOS QUE HAY EN BOGOTA DE USO UNIVERSITARIO.
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL CIUDADANO
1300 - OFICINA QUIEN MANIFIESTA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFOMACION
ASESORA DE 799612024 2/02/2024 - FRENTE A LO SIGUIENTE ES UN PLACER DIRIGIRME A USTEDES CON EL PROPOSITO DE 21
JURIDICA FORMALIZAR UNA SOLICITUD DE ACCESO A UN EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 36 INCISO 4° DE LA LEY 1437 DE
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

2011 QUE REGULA EL DERECHO DE ACCESO A LOS MISMOS. ? ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL CIUDADANO _
-QUIEN INDICA NOSOTROS

ESTUDIANTES DE LA MAESTRIA EN DERECHO ADMINISTRATIVO DE LA
PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA SOLICITAMOS A USTED COMO REPRESENTANTE DE
ESA ENTIDAD EN EJERCICIO DEL DERECHO DE PETICION DE INFORMACION Y EN
CONCORDANCIA DE LOS ARTICULOS 13 14 Y SIGUIENTES DE LA LEY 1755 DE 2015 NOS
SUMINISTRE LA SIGUIENTE INFORMACION EN INTERES ACADEMICO DESDE LA EXPEDICION
DE LA LEY 1437 DE 2011 ?POR LA CUAL SE EXPIDE EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO

ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO? PETICION PRIMERO
1300 - OFICINA ¢ CUANTAS SOLICITUDES DE CONCILIACION PREJUDICIAL HAN SIDO ELEVADAS ANTE ESE
ASESORA DE 1125052024 22/02/2024 MINISTERIO ENTRE LOS ANOS 2011 A 2023? SEGUNDO ¢CUANTAS HAN CULMINADO 7
JURIDICA POSITIVAMENTE LLEGANDO A CONCILIAR? TERCERO ¢DE ESAS CONCILIACIONES

CUANTAS EN MATERIA DE REPARACION DIRECTA? CUARTO ¢DE ESAS CONCILIACIONES
CUANTAS EN MATERIA DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO? QUINTO
SEXISTE ALGUN ANALISIS ECONOMICO FRENTE A LAS CONSECUENCIAS DE LLEGAR A
CONCILIAR Y DE EXISTIR CUAL ES? ANTE LO CUAL ESTA INFORMACION ES DE
IMPORTANCIA PARA ADELANTAR LA INVESTIGACION QUE NOS PROPONEMOS REALIZAR EN
NUESTRO PROYECTO DE GRADO POR PARTE DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA FRENTE A LA CONCILIACION ADMINISTRATIVA DEL
PROGRAMA DE MAESTRIA EN DERECHO ADMINISTRATIVO. LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO.

1700 - OFICINA DE

TECNOLOGIAS DE NO ME ES POSIBLE ENVIAR EL FORMULARIO PARA LA SOLICITUD DE CERTIFICADOS DE

LA INFORMACION Y 1070422024 22/02/2024 ESTUDIO DE MI HIJO Y LLAMO Y SOLO BRINDAN LA MISMA INFORMACION QUE YO YA 7
LAS SE.GRACIAS

COMUNICACIONES

1700 - OFICINA DE BUENOS DIAS. SOY DOCENTE DEL DISTRITO. MIS DATOS SON [ NG

IDENTIFICADO CON . CORREO

TECNOLOGIAS DE SOLICITO LA CREACION DEL USUARIO DE

tﬁS'NFORMAC'ON Y 1231962024 28/02/2024 TALENTO HUMANO PARA DESCARGAR MI DESPRENDIBLE DE PAGO. POR LO PRONTO 3

COMUNICACIONES AGRADEZCO ME ENVIEN AL CORREO ARRIBA APORTADA EL DESPRENDIBLE DE PAGO DE
ENERO Y FEBRERO. GRACIAS POR LA GESTION.

1800 - OFICINA PARA SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION DEL

LA CONVIVENCIA 789672024 2/02/2024 9/02/2024 | cluDADANO I OU'EN MANIFIESTA LO SIGUIENTE EN 6

ESCOLAR DESARROLLO DE LAS FUNCIONES ATRIBUIDAS AL SENOR PERSONERO DE BOGOTA COMO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

VEEDOR CIUDADANO CORRESPONDE A ESTA PERSONERIA DELEGADA ACORDE CON EL
ACUERDO DISTRITAL 755 DIRIGIR ORIENTAR Y EJERCER LA ACCION DE PREVENCION Y
CONTROL A LAS POLITICAS PLANES PROGRAMAS Y PROYECTOS DISTRITALES
RELACIONADOS CON LA CONVIVENCIA SEGURIDAD JUSTICIA'Y PARTICIPACION DE LAS
PERSONAS Y LAS ORGANIZACIONES SOCIALES.? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA POLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA QUIEN SOLICITA INFORMACION. DE MANERA ATENTA ME DIRIJO A ESA OFICINA
CON EL FIN DE SOLICITAR SEA SUMINISTRADA LA BASE DE DATOS DE LOS COLEGIOS
DISTRITALES Y PRIVADOS QUE FUNCIONAN EN LA ACUTALIDAD EN LA CIUDAD DE BOGOTA
LO ANTERIOR ATENDIENDO LA POLITICA DE PROTECCION INTEGRAL DE PREVENCION ASI
COMO DE VIGILANCIA'Y CONTROL A LA INFANCIA'Y ADOLESCENCIA DENTRO DE LA CUAL
SE ENCUENTRA ENMARCADA NUESTRAS ACCIONES MISIONALES DANDO ALCANCE A LAS

1800 - OFICINA PARA POLITICAS PROPUESTAS POR LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA Y EL COMANDO DE POLICIA
LA CONVIVENCIA 1031582024 16/02/2024 20/02/2024 | METROPOLITANA DE BOGOTA QUE BUSCA LA PROTECCION DE LOS ENTORNOS 3
ESCOLAR ESCOLARES ASI COMO LA INTERACCION DIRECTA ENTRE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

Y LA POLICIA NACIONAL POR INTERMEDIO DE LA RED DE APOYO A ENTORNOS ESCOLARES
ESTRATEGIA QUE FUE IMPLEMENTADA DURANTE EL ANO 2023 CON UN PLAN PILOTO DE 85
COLEGIOS Y DONDE A LO LARGO DE ESE ANO LECTIVO SE UNIERON 55 MAS PARA UN
TOTAL DE 140 INSTITUCIONES EDUCATIVAS VINCULADAS A LA RED DE APOYO DONDE SE
BRINDABA ATENCION Y REACCION OPORTUNA A LAS DIFERENTES SITUACIONES QUE
AFECTARON LA CONVIVENCIA ESCOLAR.?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA
EN EL ADJUNTO?.

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA CIUDADANA I QUEN
ENVIA DERECHO DE PETICION EN INTERES PARTICULAR DOCUMENTAL SOLICITANDO DE

1800 - OFICINA PARA ORDEN DOCUMENTAL EN FORMATO PDF Y/O ENLACES DE ACCESO A LOS MEDIOS
LA CONVIVENCIA 1077782024 20/02/2024 20/02/2024 | VIRTUALES DE DIVULGACION SI LOS HAY LAS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA DAR 1
ESCOLAR CUMPLIMIENTO A LOS MANDATOS CONSTITUCIONALES NORMATIVOS' Y

JURISPRUDENCIALES FRENTE A LA VIOLENCIA BASADA EN GENERO EN EL MARCO DEL
TRABAJO? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA CIUDADANA
I QUIEN SOLICITA INFROMACION DE LA SECRETARIA DE EDUCACION. COLOMBIA

1800 - OFICINA PARA DIVERSA1 ES UNA ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL QUE TRABAJA EN FAVOR DE LOS
LA CONVIVENCIA 1136152024 22/02/2024 DERECHOS DE PERSONAS LESBIANAS GAYS BISEXUALES Y TRANS (LGBT) EN COLOMBIA. 7
ESCOLAR CON EL PROPOSITO DE REFORZAR LA DEFENSA Y EXIGIBILIDAD DE LOS DERECHOS DE

ESTA POBLACION ESTA ORGANIZACION PRODUCIRA UN INFORME ANUAL SOBRE LA
SITUACION DE DERECHOS HUMANOS DE PERSONAS LGBTIQ+. PARA LO CUAL ES
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

IMPORTANTE TENER ACCESO A INFORMACION SOBRE ACCESO PERMANENCIA'Y GARANTIA
DE EDUCACION DE NINOS NINAS Y ADOLESCENTES LGBTIQ+ EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO. EN DESARROLLO DE LOS OBJETIVOS ANTERIORES Y
AMPARADOS EN LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACION Y E PETICION
RECONOCIDOS EN LOS ARTICULOS 23 Y 74 DE LA CONSTITUCION POLITICA LA LEY
ESTATUTARIA 1755 DE 20152 Y LA LEY 1712 DE 20143 EN MI CALIDAD DE CIUDADANA
COLOMBIANA'Y COMO DIRECTORA EJECUTIVA DE COLOMBIA DIVERSA ME PERMITO
SOLICITARLE DE FORMA RESPETUOSA LA SIGUIENTE INFORMACION ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.

2204 - DIRECCION
LOCAL DE

BUEN DIA CORDIAL SALUDO SENORES I /s \ 70 VERIFICACION
ACADEMICA LA MULTINACIONAL EN SEGURIDAD G4S SE ENCUENTRA REALIZANDO UN
PROCESO DE VINCULACION LABORAL POR TAL MOTIVO SOLICITAMOS LA VERIFICACION DE
LA SIGUIENTE PERSONA I B -OR FAVOR CONFIRMAR
FECHA DE GRADO TITULO OTORGADO NUMERO DE ACTA NUMERO DE FOLIO NUMERO DE

LOCAL DE

EDUCACION SAN 963322024 13/02/2024 15/02/2024 | LIBRO NOMBRE Y CARGO DE QUIEN VERIFICA. LA INFORMACION PUEDE SER
CRISTOBAL SUMINISTRADA POR TELEFONO AL O POR CORREO ELECTRONICO
EN CASO DE MANTENERSE ACTIVO EL

ESTABLECIMIENTO ACADEMICO SUMINISTRAR ALGUN CONTACTO DIFERENTE AL [ IEGEGEN
I DEBIDO A QUE NO SE LOGRA CONTACTO. AGRADECEMOS SU ATENCION Y
PRONTA RESPUESTA.

2206 - DIRECCION

LOCAL DE

EDUCACION 1061322024 23/02/2024 soLiciTub cLAVES DE IDIGER CEA I

TUNJUELITO

2207 - DIRECCION BUENAS TARDES DEMANERA CORDIAL SOLICITO DE SU COLABORACION PARA QUE ESTOS

LOCAL DE 800382024 5/02/2024 14/02/2024 | DOCUMENTOS ADJUNTOS SEAN REVISADA SU AUTENTICIDAD YA QUE EL COLEGIO DONDE

EDUCACION BOSA LO REALICE NO ME DA RESPUESTA GRACIAS.
LLEVO 15 DIAS TRATANDO DE SOLICITAR UN CUPO PARA MI SOBRINO PARA PRIMERO DE
PRIMARIA E SACADOS CITAS CON SECRETARIA DE EDUCACION LOCAL ME EH ASERCADO

2207 DrReccion LS SOLECIOS MAS SEECANCS ICLLISO AL COLECIO VLLAS DS PROGRESD Doloc St

E(IgﬁéLACDZI%N BOSA 825662024 13/02/2024 21/02/2024 | A CERCARME PARA PODER QUE MI SOBRINO OBTENGA UN. CUPO SERCA A LA
RESIDENCIA POR EL ECHO DE QUE LA ABUELITA ES LA QUE LOS RECOJE . Y SOLO ME
PUEDEN ASIGNAR CUPO PERO FUERA DE LA SONA DE VIVIENDA LES AGRADESCO SU
ATENCION ESPERO PRONTA RESPUESTA

2208 - DIRECCION 1182792024 26/02/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON soLICITuD DE cluDADANO [N

QUIEN SE PERMITE HACER LA SIGUIENTE SOLICITUD 1.- PUEDE ESE MINISTERIO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

EDUCACION INFORMARME DE QUEJAS RECLAMOS E INQUIETUDES QUE LA COMUNIDAD EDUCATIVA
KENNEDY PADRES DE FAMILIA ESTUDIANTES ROFESORES HAN HECHO EN LOS ULTIMOS 10 ANOS
(2013 A 2023) EN RELACION CON LOS SIGUIENTES TRES ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
DE LA CIUDAD DE BOGOTA A) GIMNASIO IMPERIAL IGNACIA CAMACHO DE CIFUENTES B)
COLEGIO PSICOPEDAGOGICO MENTOR E C) INSTITUTO FELIX RESTREPO..... ?LA PETICION
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL CIUDADANO
2209 - DIRECCION B QUEN MANIFIESTA RE COMUNICACION DE RESPUESTA (2023-EE-319972)- ME
LOCAL DE DIRIJO A USTEDES PARA SOLICITAR INFORMACION SOBRE EL RECONOCIMIENTO Y LA
EDUCACION 957572024 13/02/2024 16/02/2024 | ;| IDEZ DE PROGRAMAS DE EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO 4
FONTIBON OFRECIDOS POR INSTITUCIONES EXTRANJERAS EN COLOMBIA. ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA CIUDADANA I
2211 - DIRECCION QUIEN MANIFIESTA SOLICITO DE SU AMABLE COLABORACION
L OCAL DE 902512024 8/02/2024 ] CON HACERME ALLEGAR LA BASE DE DATOS DE LOS COLEGIOS DISTRITALES DE LA 17
EDUCACION SUBA LOCALIDAD DE SUBA QUE CUENTAN CON LOS NIVELES DE PRIMERA INFANCIA EN SUS
DIFERENTES JORNADAS QUE CONTENGA LOS SIGUIENTES DATOS? ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DE LA CIUDADANA | QUEN
9218 - DIRECCION ENVIA DERECHO DE PETICION EN INTERES PARTICULAR DOCUMENTAL SOLICITANDO DE
L OCAL DE ORDEN DOCUMENTAL EN FORMATO PDF Y/O ENLACES DE ACCESO A LOS MEDIOS
EDUCACION RAFAEL | 1077782024 20/02/2024 29/02/2024 | VIRTUALES DE DIVULGACION SI LOS HAY LAS MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA DAR 8
URIBE URIBE CUMPLIMIENTO A LOS MANDATOS CONSTITUCIONALES NORMATIVOS Y
JURISPRUDENCIALES FRENTE A LA VIOLENCIA BASADA EN GENERO EN EL MARCO DEL
TRABAJO? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
INFORMACION SOBRE ESTABLECIMIENTO ACADEMICO. LA MULTINACIONAL DE SEGURIDAD
G4S SE ENCUENTRA EN UN PROCESO DE VINCULACION LABORAL PARA LO CUAL
NECESITAMOS REALIZAR LA VERIFICACION ACADEMICA DE LA SENORA I
2918 - DIRECCION LA CUAL AFIRMA HABER ESTUDIADO EN EL COLEGIO
L OCAL DE COMERCIAL LUMIGO COMO BACHILLER ACADEMICO SIN EMBARGO EN LOS REGISTROS
EDUCACION RAFAEL | 1147422024 23/02/2024 soLO APARECEN ESTOS NUMEROS DE LA INSTITUCION | £\ LOS CUALES |6
URIBE URIBE LA LLAMADA NO ENTRA. POR FAVOR SOLICITO BRINDAR INFORMACION MAS DETALLADA O
ACTUALIZADA DE LOS NUMEROS DE CONTACTO O ALGUN CORREO ELECTRONICO AL QUE
NOS PODAMOS COMUNICAR. LA INFORMACION PUEDE SER SUMINISTRADA POR CORREO
ELECTRONICO O AL CELULAR
AGRADECEMOS SU ATENCION Y PRONTA RESPUESTA.
Av. Eldorado No. 66 — 63 *
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

2219 - DIRECCION POR MEDIO DE LA PRESENTE ME DIRIJO A USTEDES PARA SOLICITAR UN CUPO PARA MI
OCAL DE NINA QUE ACTUALMENTE NO ENCUENTRA ESTUDIANDO Y YO TRABAJO Y NO TENGO CON
EDUCAGION CIUDAD | 1042082024 16/02/2024 - QUIEN DEJARLA SOLICTO CUPO DE 3ER GRADO DE PRIMARA PARA LOS SIGUIENTES 11
BOLIVAR COLEGIOS YA SEA COLEGIO SAN ISIDRO LABRADOR O EL COELGIO CUNDINAMARCA YA
QUE SON LOS UNICOS QUE ESTAN CERCA DONDE RESIDO
SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SoLICITuD DEL CIUDADANO [IEGEGEGE
QUIEN REQUIERE LECTURA TOTAL DEL DERECHO DE PETICION EN DONDE SE
2219 - DIRECCION DENUNCIA ANTE ESTA ENTIDAD PARA QUE HAGA VISITA CON UNA COMISION ESPECIAL DE
LOCAL DE INSPECCION VIGILANCIA Y CONTROLA CADA UNO DE LOS PREDIOS DONDE SE PRESTA EL
EDUCACION ClupaD | 1130762024 22/02/2024 23/02/2024 | sERVICIO CON LA FINALIDAD DE DAR ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE LA LEY O SELLAMIENTO | 2
BOLIVAR POR IRREGULARIDADES O ILEGALIDADES ADEMAS EL CON EL FIN DE DAR EL CIERRE
DEFINITIVO DEL COLEGIO LA NUEVA ESTANCIA LTDA? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
2219 - DIRECCION
LOCAL DE 1265712024 29/02/2024 SOLICITUD VERIFIUCACION DE TITULO Y LEGALIDAD DEL MISMO 2
EDUCACION CIUDAD
BOLIVAR
6004 - 24 COLEGIO
MORALBA 1210402024 27/02/2024 26/02/2024 | SOLICITUD INDICE DE RIESGO DEL SECTOR 1
SURORIENTAL (IED)
SENORES SECRETARIA DE EDUCACION SOLICITO A USTEDES ME COLABOREN A
SOLUCIONAR EL SIGUIENTE PROBLEMA SOLICITE A LA DIRECTORA LOCAL DE EDUCACION
DE ANTONIO NARINO UN CERTIFICADO DE GRADO 9 (NOVENO) DEL PLANTEL EDUCATIVO
UNIDAD BASICA LUIS LOPEZ DE MESA PLANTEL PUBLICO UBICADO EN LA LOCALIDAD 18
RAFAEL URIBE URIBE EN RESPUESTA A ESTA COMUNICACION FECHADA 2/02/24 FIRMADA
POR LA FUNCIONARIA (DIRECTORA LOCAL DE
6007 - 21 COLEGIO EDUCACION ANTONIO NARINO) EN LA QUE ME INFORMAN QUE EL COLEGIO NO REGISTRA
LUIS LOPEZ DE 1250392024 o8/02/2024 EL CUAL ME INFORMAN QUE YA NO EXISTE Y NO REPOSAN ARCHIVOS EN NINGUNA 3
MESA (IED) ENTIDAD. ESTE REQUERIMIENTO LO ESTOY HACIENDO DESDE ESPANA PAIS DONDE
RESIDO Y ES NECESARIO PRESENTAR EL CERTIFICADO DE NOVENO YA QUE TENGO EL DE
DECIMO Y UNDECIMO DEBIDAMENTE APOSTILLADOS PERO ME OBLIGAN A PRESENTAR EL
DE NOVENO GRADO PARA PODER HOMOLOGAR EL BACHILLERATO. USTEDES COMO
ORGANO DE CONTROL DE LOS PLANTELES EDUCATIVOS PRIVADOS Y PUBLICOS PODRAN
BRINDARME EL CERTIFICADO YA QUE POSEEN TODOS LOS ARCHIVOS DE LAS
INSTITUCIONES. SI USTEDES DESCONOCEN LOS ARCHIVOS Y EL REGISTRO DE LOS
PLANTELES EDUCATIVOS QUE USTEDES VIGILAN NO SABRIA A DONDE ACUDIR A
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SOLICITARLO AGRADEZCO SU COLABORACION Y QUEDO PENDIENTE DE UNA RESPUESTA
POSITIVA A ESTA SOLICITUD.
BUENAS TARDES QUISIERA SABER SI ESTA REGLAMENTADO DENTRO DE ALGUNA NORMA
DE LOS LIBROS ADICCIONALES DEL COLEGIO NUEVO CHILE EN BOSA POR QUE CUENTO
CON 3 ESTUDIANTES EN LA INSTITUCION Y EL COSTO DE LOS LIBROS SE ABARCAN MAS DE
290000 EN SOLO LOS DE PRIMARIA Y SIN CONTAR LOS QUE PIDAN EN LA SECUNDARIA Y
6007 - 23 COLEGIO 1046472024 16/02/2024 ) SIN LA LISTA DE UTILES QUE REGULARMENTE SE PIDE POR CADA COLEGIO DISTRITAL ES 1
NUEVO CHILE (IED) DE ANEXAR QUE PARA SOLO LA ESTUDIANTE DE CUARTO SON 123 000 EN LIBROS Y LA
VERDAD NO SE QUIEN CONTROLARA LA VENTA IREGULAR DE LOS LIBROS MAS QUE UNA
QUEJA ES SABER SI ESTO ES LEGAL POR QUE PARA SER HONESTO EL PRESUPUESTO NO
ALCANZA PARA TANTO DE SER ASI PREFIERO LA DESERCION ESCOLAR POR QUE NO
CUENTO CON EL DINERO SUFICIENTE EN EL MOMENTO
6008 - 19 COLEGIO DESEO SOLICITAR CERTIFICADO DE ESTUDIO DE MI HIJO F
JACKELINE (IED) 904062024 8/02/2024 16/02/2024 | IDENTIFICADO CON EL NUMERO DE TARJETA DE IDENTIDAD ESTUDIA EN EL 7
COLEGIO JACKELINE
6009 - 04 COLEGIO
COSTA RICA (IED) 866762024 9/02/2024 13/02/2024 | DEMORA EN LA RESPUESTA DE UN CERTIFICADO 3
UN CORDIAL SALUDO Y RESPETO ME DIRIJO A USTEDES CON LA FINALIDAD DE SOLICITAR
EL CERTIFICADO DE RETIRO DEL SIMAT DE I Y ~ QUE SE HA REALIZADO LA
SOLICITUD PREVIA A LA ANTERIOR INSTITUCION EDUCATIVA DONDE |l CURSO Su ANO
LECTIVO 2023 EL COLEGIO DISTRITAL ANTONIO NARINO DE LA LOCALIDAD DE ENGATIVA
DONDE COMO RESPUESTA RECIBIMOS QUE EL NINO FUE RETIRADO DEL SIMAT EN MAYO
6010 - 01 COLEGIO DE 2023 SIN PREVIO CONSENTIMIENTO DE LOS PADRES Y LA INSTITUCION EN TODO EL ANO
ANTONIO NARINO 1052272024 19/02/2024 20/02/2024 | ESCOLAR NO LO HIZO SABER NI REALIZO UN SEGUIMIENTO ACTUALIZACION DEL PROCESO | 2
(IED) TENIENDO EN CUENTA QUE EL NINO SEGUI ESTUDIANDO EN LA INSTITUCION Y CULMINO EL
ANO ESCOLAR. AL RETIRAR AL NINO SE DIO ESTA INF Y NO PROPORCIONAN NINGUN
CERTIFICADO DE RETIRO. ME DIRIJO A USTEDES PARA SOLICITAR DICHO CERTIFICADO CON
EL FIN DE PRESTAR LA COLABORACION AL ACTUAL CENTRO EDUCATIVO PARA QUE
PUEDAN REALIZAR EL DEBIDO PROCESO DE HACER OFICIAL LA MATRICULA ANTE LA SED.
LES AGRADECEMO SU ATENCION Y PRONTA RESPUESTA A LA SOLICITUD.
6010 - 12 COLEGIO SOLICITUD DE CERTIFICADO DE NOTAS TODA VEZ QUE EL FUT DE LA SECRETARIA DE
JORGE GAITAN 903872024 8/02/2024 12/02/2024 | SALUD NO FUNCIONA VALIDA LOS DATOS PERO NO DEJA ENVIAR LOS FORMULARIOS. 3
CORTES (IED) ADICIONAL PROPORCIONA UN NUMERO DE CUENTA QUE NO EXISTE EN EL BBVA
6010 - 28 COLEGIO SOLICITO CERTIFICADOS DE ESTUDIO DE LAS ASIGNATURAS APROBADAS GENERALES EN
RODOLFO LLINAS 1083352024 20/02/2024 LOS GRADOS CURSADOS DE 9 HASTA 11 EN EL COLEGIO RODOLFO LLINAS ADJUNTO 9
(IED) RECIBO DE PAGO A NOMBRE DEL COELGIO
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BUENAS TARDES PIDO SU AYUDA CONFIRMANDO LA VERACIDAD DEL DIPLOMA
OTORGADO A LA PERSONA EN MENCION PUES INDICA QUE PRESENTO Y APROBO EL
2001 01 TRASLADOS EXAMEN DE VALIDACION DE BACHILLERATO ACADEMICO REALIZADO EL DIA 26 DE MARZO
0SC 929042024 12/02/2024 18/02/2024 | DE 2023. bocuMENTO NOMBRE TITUuLO I 5

BACHILLER ACADEMICO ANEXO AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES Y DIPLOMA. (LOS DOCUMENTOS ESTAN EN EL MISMO ARCHIVO EN
DIFERENTES PAGINAS)

? DEFENSOR DEL CIUDADANO ? BUENOS DIAS POR FAVOR COM HAGO PARA PEDIR UN
7001 01 TRASLADOS 1238172024 28/02/2024 CERTIFICADO DE ESTUDIANTE DE 5 LO NECESITO URGENTEMENTE PARA QUE MI HIJO
0OSsC PUEDA ESTUDIAR EL ESTUDIO EN BOGOTA PERO LO NECESITO PARA BUCARAMANGA
MUCHAS GRACIAS

DE MANERA ATENTA SOLICITO ME PUEDA INFORMAR LOS PROTOCOLOS O PROCEDIMIENTO

7001 01 TRASLADOS EN CASO DE QUE UN ESTUDIANTE DE UNA INSTITUCION EDUCATIVA DEL DISTRITO DE

0SC 1268682024 29/02/2024 GRADO PRIMERO ?SE HACE DEL CUERPO? EN LOS PANTALONES EN EL AULA DE CLASE 2
QUIEN ES LA PERSONA RESPONSABLE DE CAMBIARLO EN CASO DE QUE NO EXISTA

ENFERMERA.
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A continuacién, adjuntamos soportes de las respuestas dadas en el Sistema Bogota Te Escucha.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

1000 - DESPACHO

899572024

A AL TR
02 8000TA B.C
Bogota D.C,, 21 de febrero de 2024 ”"”"“'l“"l |‘|||l| H‘ ||||“|”V| W |w ||”|'|
Saia Ratata - v
s = RTFOL
Ciudad .

Asunto: Respuesta a peticidn con radicado 899572024 en el Sistema Distrital de quejas
y Soluciones "Bogota Te Escucha”. Informacién de contacto funcionarios de la
Alcaldia de Bogota

Respetado sefior -

Teniendo en cuenta que parte su peticion, contenida en la comunicacion sefialada en el
asunto, fue t: da por com ia a este Despacho, de manera atenta relacicno a
continuacién los datos de la Secretaria de Educacion del Distrito

Nombre Isabel Segovia Ospina
Correo electrénico institucional | isabelsegoviso@educacionbogota.gov.co

Quedo atenta a comentarios o requerimientos adicionales frente a este tema
Cordial saludo

Secretaria de Educacion del Distrito
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OF 01wy,

Snas, 99§10,

Alcaldia Distrital de Bogota

Bogota D.C, 07 /02 /2024

Asunto: Derecho de Peticién Informacidn de contacto de funcionarios de la Alcaldia de Bogota
Respetada institucion:

Yo, NG iicortificado con cédula de ciudadania nimero CC
WU oo aparece al pie de mis datos, de conformidad con fo establecide en el
articulo 23 de la Constitucidn Politica y en concordancia con la Ley 1755 de 2015,
comedicamente me permito contactarios desde Vali Consultores, empresa de asuntos
plblicos. Actuaimente estamos consolidando una base de datos de los correos institucionales
de los nuevos gobernadores y demds funcionarios de la gobemadidn. En este sentido,
queremos solicitar amablemente el nombre y correo personal institucional de los
siguientes funcionarios:

1. Carlos Fernando Galén - Alcalde Mayor de Bogota
2. Altajo Consejera/o de las TIC
3, Secretaria/o de Educacion

Les agradezco me puedan facilitar estos contactos

Cordialmente,
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1000 - DESPACHO

913542024

Folos 2 Anewm:
Radiessior: ERIKA, JINENEZ ORTIZ - 1o
DCasting: CONIRESODE LAREFUELICA [E COLOMELS,

Bogota, D.C., febrero de 2024

Corensite ol ssiadn e =i amie wn waw aducacorbagot e oo
opeiin COHSLTA TRAMTE IMNFF

can gl caigs 6 veallEsan

Honorable Senadora

PALOMA VALENCIA LASERNA
Congreso da la Repliblica de Colombia
Carrera 7 No. 8 - 68

Cludad

Asunto: Respuasta a Deracho da Paticidn
Radicado SED E-2024-32638

Honorable Senadora Paloma, reciban un cordial saludo.
En atencidn a la peticidn relacionada an el asunto, deniro de la competencia de la Secretaria

de Educacién del Distrito — SED, a continuacidn se p la respuesta a las inquistude:
planteadas.

1. Sirvase informar . Cuil es la postura de la entidad a su cargo frente al Memorando
de Entendimiento suscrite durante la administracién pasada entre la Secretaria de
Educacién del Distrito y al Ministerio de Ed ién de la Repiblica de Cuba -
MINED el dia 4 de diciembre de 20237 Favor indicar i se el Memorando se
implementard de acuerde a lo pactade por la administracién anterior, sl se
modificara o si no se tendrd en cuenta. (sic)

La Secretaria de Educacion del Distrito mantiene una postura abierta ante la implementacidn
del Memorando de Entendimlento firmado con el Ministerio de Educacién de la Repiblica de
Cuba. Para esta entidad la cooperacidn internacional representa oportunidades para la
astrategia de internacionalizacidn de la ciudad de acuardo con dos objativas. En primer lugar,
esta debe ser un medio para apoyar la consecucion de las metas estratégicas del sector
educacidn y, en ssgundo lugar, posicionar las buenas practicas desarrolladas por esta
entidad. Considerando que este Memorando responde a ambos objetivos, la actual
Administracidn Distrital no descarta la posibilidad de implementar el documento.

2. Sirvase informar ;Cudl es el costo predispuesto para la impl tacién del
Memorando de Entendimiento suscrito entre la Secretaria de Educacion del
Distrito y el Ministerio de Educacién de la Repiiblica de Cuba - MINED el dia 4 de
diciembre de 20237 Favor adjuntar copia del M d

Mo hay costos pradispuastos para la implementacidn de aste Memorando de Entendimiento,
pues el mismo se fundamenta en la gratuidad de actividades y los compromisos alli
establecidos. Teniendo en cuenta el principio de graluidad, todas las actividades,
intercambios, proyectos y colaboraciones emprendidas para el cumplimiento de este
Memorando serdn desarrolladas sin que exista algdn tipo de obligacién econdmica. La copia
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de este documento fue remitido a su despacho, en la respuesta al Derecho de Peticidn con
radicados SED E-2023-177736 / 3-2023-384051.

3. Sirvase Informar ; Desde la suscripeién del Memorande hasta la fecha la entidad a
su cargo ha destinado recursos para la Implementacién del mismo? En caso
afirmative, favor Indicar el monto ejecutado, con quién se contratd, nimero de
contrato, objeto, valor y adjuntar copla.

Mo se han destinado recursos para la implementacidn del acuerdo, en razén a que la
implementacidén del Memorando de Entendimiento aln estd en evaluacidn. Una vez se
analice su viabilidad, se procederd de conformidad al principio de gratuidad.

4. Sirvase Iinformar ;La entidad a su cargo pondrd en prictica en Bogotad alguna
politica pdblica ylo programa producto del intercamblo con el Ministerio de
Educacién de la Repablica de Cuba? Favor Indicar cudl es el proceso establecido
para ello.

Sl bien adn no se tiene previsto la implementacidn de alguna politica pablica y/o programa,
producto del intercambio contemplado en el Memorando de Entendimiento, se procede a
informar acerca del proceso establecido para ello, a saber: @n un primer momento, aste
memorando as compartido con las direcciones y dependencias de la SED para que éstas
avallien su periinencia de acuerdo con las funcicnes especificas de cada drea. A partir de
esta evaluacién, junto con las dependencias, se desamolla un plan de trabajo con los
representantes del Ministerio de Educacidn de Cuba para identificar si dentro de este plan
2e concreta la produccién de una politica plblica o programa como producto del plan de
frabajo. En caso de determinarse alguno de los productos anteriores, estas politicas y
programas pasan por el procedimiento estandarizado para aprobar politica pdblica de la
entidad; lo anterior de acuerdo con |a jurisprudencia vigente.

5. Sirvase informar sLa entidad a su cargo Incorporaré algin disefio curricular y/o
planes de seguimiento producto del intercambio con el Ministerio de Educacién
de la Repiblica de Cuba? Favor Indicar cudl es &l proceso establecido para allo.

Al respecto, es necesaric sefialar que los intercambios centrados en el disefio curricular yfo
planes de seguimiento académico, no han tenido inicio y, por lo tanto, adn no hay intencién
de incorporar algdn resultado de este memorando. Sin embargo, para este caso, un posible
proceso a desarrollar son los encuentros técnicos en los que se presenten los modelos de
disefio curricular v de seguimiento por parte de ambas instituciones. A partir de este, se
aspararia que los profesionales especializados de la SED realicen un ejercicio de evaluacidn
comparativa sobre sus actividades de acompafiamiento técnico al disefio curricular.

6. Sirvase Informar A qué se reflere el drea de Intercamblo respecto al
fortalecimiente de capacidades familiares para la erlanza? Favor Indicar sl este
asunto se Incorporard a algdn curriculo escolar.
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Esta drea de intercambio hace alusidn al trabajo desarrollado por sl Distrito en la estrategia
de Escuelas del Cuidado Familiar, programa con &l cual se encontrd similitudes con
iniciativas del Ministerio de Educacién de Cuba. Las Escuelas de Cuidado Familiar se
desarrollan en cumplimiento con la Ley 2025 de 2020 y tiene cuatro objetivos principales:

ldentificacién de situaciones especificas en la relacidn familia-escuela.
. Fortalecimiento de las capacidades socicemocionales y ciudadanas de la comunidad
educativa.
3. Acompafiamiento de las familias, en log casos de vulneracidn de derachos con al
apoyo de la estrategia RIO-P.
4. Desarrollo de un plan de trabajo conjunto para legrar una construccidn participativa de
estrategias pedagdgicas que prevengan la violencia y fortalezcan la convivencia.

[

Con base en esta experiencia se proyectd el fortalecimiento de capacidades familiares como
posible drea de intercambio. Aun asl, se aclara que &l Memorando en cuestidn, solo
contempla accionas de intercambio técnico, mas no de implementacion de curriculos sobre
los cuales la Secretarfa no posee potestad por el derecho a la libertad de cdtedra (Sentencia
T-588/98). En el caso de las Escuelas de Cuidado Familiar, estas son acompafiadas y
lideradas por los docentes orientadores guienas, a su vez, no estén contemplados como
participantes an el memorando.

En tal sentido, se adjunta a la presante comunicacidn una nueva copia del Memorando para
su referencia.

Esperamos que la informacidn suministrada atienda lo solicitado.

Cordialmente,

ISABEL SEGOVIA OSPINA
Secretaria de Educacion del Distrito
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AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

1100 - OFICINA ASESORA DE
PLANEACION

886502024

Comentario

Respetada Sefora

En atencion a su solicitud, se remite archivo Excel con la relacion de los colegios

bilingues de la ciudad de Bogotd. Cordialmente, Oficina Asesora de Planeacion Secretaria de Educacion del Distrito

Tema

EDUCACION

Subtema Categoria

Falta De Informacion o
Informacion General

Proceso de Calidad Tipo de Tramite

ESTRATEGICO

Canal de Salida

BUZON

INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED

Unificar Respuesta

SERVICIO A LA CIUDADANIA No

Negacion de la Solicitud de
Informacion

No

1100 - OFICINA ASESORA DE
PLANEACION

1223312024

Respuesta SDQS 1223312024

Vie U1f03/2024 1013

mj 1 archivos adjuntos {1 MB)
3.-DIR-31-DIC-2023_xa-VioBo_02012024 (3).xlsx;

Sefiora

Ciudad.
Cordial saludo

En atencion a su solicitud remito Directorio Unico de Establecimientos Educativos, corte a 31 de
diciembre de 2023, en el cudl se relacionan las instituciones de caracter oficial y privada.

Cordialmente,

!!icina !sesom !e ! aneacion

Secretaria de Educacién del Distrito
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1800 - OFICINA PARA LA CONVIVENCIA
ESCOLAR

789672024

DE BOGOTA DC.
nesen e §-2024-43722
Bogota D. C., febrero de 2024. T
Doctor '
e ——————— P ———
Personero Delegado 040 03 pomrpermpiobiverigily [0 &

PERSONERIA DELEGADA PARA EL SECTOR

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA.

Correo:

Ciudad

Asunto: Respuesta a requerimiento con referencias SDQS-789672024,E-2024-
2678;2024:EE0002447.

Respetado Personer_aciba un cordial saludo de parte de la Oficina para la
Convivencia Escolar (OCE).

La Oficina para la Convivencia Escolar de la SED, esta comprometida en el desarrollo de
acciones que aporten a la disminucién de situaciones de vulneracion de los derechos de
los niflos, nifias y jovenes; asi como en promover escuelas seguras y protectoras a través
de la transformacion de las relaciones sociales que tengan como base el respeto a la
diferencia, dado que es que nuestra responsabilidad, a partir de la educacion, la
consolidacion de una ciudad mas cuidadora, incluyente y sostenible.

En este sentido, de manera atenta, me permito dar respuesta, a su requerimiento conforme
a las competencias atribuidas a la Oficina para la Convivencia Escolar en el articulo 13 del
Decreto Distrital 310 de 2022:

Por unidad de materia se responden los interrogantes 2, 4.7.

2. ;Qué factores de riesgo social y delincuencial se han identificado en los
entornos escolares de las Instituciones Educativas Distritales principales y en
sus sedes alternas?

4. Dentro del diagndsh‘co se tienen identificados los entornos escolares que
pr riesgo de I por la ejecucion de conductas delictivas? ( si
su respuesta es positiva, por favor indique los lares identificados
on Ios penodos anuales 2020, 2021, 2022 20237, indicando a su vez las

que los afe on, la institucion educativa Distrital, 3.
especlﬁcandos:es tablecimis principal o sede y si el riesgo es alto
medio o bajo.

7. ¢Cudles son los entornos escolares de Ias Instrtucuones Educativas Distritales
en que mds se pr on te los anos 2020, 2021,
2022, 20237 (Por favor sefalar por periodo anual las instituciones educativas
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ALCALDA wayTR
08 woac oc._
Distritales en donde se localizados, senalando si son sedes
principales o alt L fa L lidad en donde se y UPZ a la que
pertenecen).

Mediante el proceso de Identificacion de Factores de Riesgo adelantado por la OCE en
territorio, se abordan tres conductas delictivas: Puntos de Atraco, Venta de Sustancias
Psicoactivas y Acoso Callejero a Nifias y Mujeres, los datos que presentamos a
continuacion se relacionan a puntos que han sido informados por miembros de las
comunidades educativas y barriales a los y las profesionales territoriales.

Adicic la OCE adel trim te un proceso de ldentificacion de Factores
de Riesgo en territorio, en cada una de las sedes de colegios oficiales de la ciudad. Los
resultados a nivel distrital, en la categoria SEGURIDAD Y CONVIVENCIA se obtuvo la
geolocalizacion de 1586 puntos distribuidos por categoria de la siguiente manera:

SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
PUNTOS | VENTADE AT Selp
CALLEJERO A RINAS QUE
DE SUSTANCIAS NINAS Y INVOLUCRAN A
ATRACO |PSICOACTIVAS
MUJERES ESTUDIANTES
511 441 340 234

El archivo con los datos especificos por sede, con las direcciones de cada uno de estos
1586 puntos se puede consuitar por medio del siguiente vrhcuxo:@IFR 2024 xsx

3. ¢Dentro del diagnéstico se tienen identificados los entornos escolares que

pr iesgo delil ial por la eje ion de di ictivas? si
su respuesta es positiva, por favor indigque los entornos escolares
identificados en los periodos anuales 2020, 2021, 2022, 20237, indicando a su

vez las les que los aft on, la instituciéon educativa
Distrital, especificando si es blecimi principal o sede y si el riesgo es
alto medio o bajo.

Como parte del proceso adelantado conjuntamente con la Policia Metropolitana de Bogota
-MEBOG- y la Oficina de Andlisis de Informacion y Estudios Estratégicos -OAIEE- de la
Secretaria Distrital de Seguridad Convivencia y Justicia -SDSCJ-, la OCE aport6 dos bases
de datos como parte del proceso de construccion de un lago de datos que permitiera
alimentar el indice de Priorizacion de Entornos Educativos PEE-, herramienta de andlisis
de informacion georreferenciada disefiada por la OAIEE y que permitié generar un listado
preliminar de Entornos Educativos que deben priorizarse por la ocurrencia de conductas
punibles, conductas contrarias a la convivencia y factores de riesgo en el Gltimo afo, estos
son los entomos priorizados para 2023 y 2024, (Pue sen los afios anteriores este proceso
no lo adelantaba la OCE) definidos entre las tres entidades y el aporte de los equipos
territoriales que lideran las Direcciones Locales de Educacion en el marco de la Mesa Local
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de Entormos Educativos; dado que este listado es el resultado de conjugar 86 variables de
seguridad y factores de riesgo, es factible indicar que el nivel de riesgo que las comunidades
educativas presentes en esios Entornos resulta alto.

PRIORIZACION 2023.

LOCALIDAD ENTORNO EDUCATIVO PRIORIZADO
ANTONID
ARG ENS MARIA MONTESSORI (IED)
ANTONIO
TONIC COLEGIO GUILLERMO LEON VALENCIA (IED)
ANTONIO
e COLEGIO TECNICO JAIME PARDO LEAL (IED)
BARRIOS
i COLEGIO HELADIA MEJIA (IED)
BARRIOS
ARRIOS COLEGIO JUAN FRANCISCO BERBEO (IED)
B;NFTE'C?SS COLEGIO LICEO HERMANOS DE LA SALLE (IED)
BOSA CARLOS ALBAN HOLGUIN
BOSA COLEGIO NUEVO CHILE
BOSA FERNANDO MAZUERA VILLERA
BOSA COLEGID ORLANDO HIGUITA RDJAS (IED)
BOSA COLEGIO PABLO DE TARSO (IED)
BOSA COLEGID SAN BERNARDING (IED)
CHAPINERD COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CEDID GUILLERMO CAND ISAZA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CIUDAD DE MONTREAL (IED
CIUDAD BOLIVAR| __ COLEGIO LA ESTANCIA - SAN ISIDRO LABRADOR (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO LEON DE GREIFF (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO MARIA MERCEDES CARRANZA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO NICOLAS GOMEZ DAVILA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO RAFAEL URIEE URIBE (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO SANTA BARBARA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO SIERRA MORENA
ENGATIVA COLEGIO GUILLERMO LEON VALENCIA {IED]
COLEGIO INSTITUTO TECNICO DISTRITAL REFUBLICA DE
ENGATIVA GUATEMALA {IED)
ENGATIVA COLEGIO MAGDALENA ORTEGA DE NARINO (IED)
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RAFAEL URIEE
URIBE

COLEGIO 5AN AGUSTIN (IED)

SAN CRISTOBAL

FLORENTINO GONZALEZ

SAN CRISTOBAL

COLEGIO TECNICO TOMAS RUEDA VARGAS (IED)

SAN CRISTOBAL

COLEGIO FRANCISCD JAVIER MATIZ (IED)

SAN CRISTOBAL

JUAN EVANGELISTA (IED)

SAN CRISTOBAL

TECNICO SAM CRSITOBAL SUR (IED)

SAN CRISTOBAL

COLEGIO REPUELICA DEL ECUADOR (IED)

SAN CRISTOBAL

ALDEMAR ROJAS PLAZA (IED)

SAN CRISTOBAL

ALEMANIA UNIDICADA (IED)

SAN CRISTOBAL

ATENAS (IED)

SAN CRISTOBAL

JOSE FELIX RESTREPO (IED)

SANTAFE COLEGIO ANTONIO JOSE URIBE [IED)
SANTAFE COLEGIO EXTERMNADO MACIONAL CAMILO TORRES (IED)
SANTAFE COLEGIO AULAS COLOMBIANAS
SUBA COLEGIO ALVARD GOMEZ HURTADO (IED)
SUBA COLEGIO FILARMONICO SIMON BOLIVAR (IED)
SUBA COLEGIO GERARDO MOLINA RAMIREZ (IED)
SUBA COLEGIO GERARDO PAREDES (IED)
SUBA COLEGIO GUSTAVO MORALES MORALES (IED)
SUBA COLEGIO LA GAITANA (IED)
SUBA COLEGIO LA TOSCANA - LISBOA (IED)
SUBA COLEGIO NUEVA COLOMEILA (IED)
SUBA COLEGIO RAMON DE ZUBIRIA (IED)
SUBA COLEGIO TIBABUYES UNIVERSAL (IED)
TEUSAQUILLD COLEGIO MANUELA BELTRAN {IED)
TEUSAQUILLD COLEGIO TECNICO PALERMO {IED)
TUNJUELITO COLEGIO CIUDAD DE BOGOTA (IED)
TUNJUELITO COLEGIO MARCO FIDEL SUAREZ (IED)
TUNJUELITO COLEGIOWENECIA (IED)
TUNJUELITO COLEGIO RUFINOD JOSE CUERNVO (IED)
USAQUEN COLEGIO CRISTOBAL COLON (IED)
USAQUEN COLEGIO DIVINO MAESTRO (IED)
USAQUEN COLEGIO FRIEDRICH NAUMANN (IED}
USAQUEN COLEGIO TOBERIN (IED})
USME COLEGIO FABID LOZAMO SIMONELLI (IED)
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USME COLEGIO LOS COMUNEROS - OEWALDO GUAYAZAMIN (IED)
USME COLEGIO FAULO FREIRE (IED)
USME COLEGIO LUIS EDUARDO MORA OSEJD (IED)
USME COLEGIO OFELIA URIBE DE ACOSTA (IED)
USME COLEGIO CHUNIZA (IED)
PRIORIZACION 2024
LOCALIDAD ENTORMNO EDUCATIVO
TUMJUELITD COLEGIO INEM SANTIAGO PEREZ (IED)
TUMNJUELITO COLEGIO CENTRO INTEGRAL JOSE MARIA CORDOBA (IED)
TUMJUELITD COLEGIO RAFAEL URIBE URIBE (IED)
TUNJUELITD COLEGIO VENECIA (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO ENTRE NUBES SUR ORIENTAL (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO NUEVA ROMA, (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO MONTEBELLO (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO TECNICO TOMAS RUEDA VARGAS (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO LOS ALPES (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO FRANCISCO JAVIER MATIZ (IED)
SAN CRISTOBAL COLEGIO FLORENTIND GONZALEZ (IED)
SAMN CRISTOBAL COLEGIO ATENAS (IED)
USAQUEN COLEGIO DIVIND MAESTRO (IED)
USAQUEM COLEGIO CRISTOBAL COLOM (IED)
USAQUEN COLEGIO TOBERIN (IED})
USAQUEN COLEGIO AGUSTIN FERNANDEZ (IED)
USAQUEN COLEGIO AQUILED PARRA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CEDID CIUDAD BOLIVAR (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CIUDAD BOLIVAR - ARGENTINA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO EL NOGAL (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CEDID GUILLERMO CANO ISAZA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO REFUBLICA DE MEXICO (IED)

CIUDAD BOLIVAR

COLEGIO SAN FRANCISCO (IED)
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CIUDAD EOLIVAR COLEGIO NICOLAS GOMEZ DAVILA (IED)
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO ARBORIZADORA ALTA (IED)
CIUDAD EOLIVAR CENTRO EDUCATIVO MANUEL ELKIN PATARROYO
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO GIMNASIO SABIO CALDAS (IED)
CIUDAD EOLIVAR COLEGIO ARBORIZADORA ALTA (IED) SEDE B
CIUDAD BOLIVAR COLEGIO SIERRA MORENA (IED)
CIUDAD EOLIVAR COLEGIO BUENAVISTA (IED) (CALASANZ)
ANTONIO NARINO COLEGIO TECNICO JAIME FARDO LEAL (IED)
ANTONIO NARIRO COLEGIO GUILLERMO LEON VALENCIA (IED)
ANTONIO NARIND COLEGIO ATANASIO GIRARDOT (IED)
BOSA COLEGIO FERMANDO MAZUERA VILLEGAS (IED)
BOSA COLEGIO CARLOS ALBAN HOLGUIN (IED)
BOSA COLEGIO GRANCOLOMBIANO (IED)
BOSA COLEGIO CIUDADELA EDUCATIVA DE BOSA (IED)
BOSA COLEGIO EL FORVENIR (IED)
BOSA COLEGIO VILLAS DEL PROGRESO (IED) SEDE B
BOSA COLEGIO VILLAS DEL PROGRESO (IED) SEDE C
BOSA COLEGIO SOLEDAD ACOSTA DE SAMPER (IED)
BOSA COLEGIO CIJDADELA EL RECRED SONIA OSORIO DE
SAINT-MALO (IED)
BOSA COLEGIO CARLOS FIZARRO LEON GOMEZ (IED)
BOSA COLEGIO ALFONSO LOPEZ MICHELSEN (IED)
BOSA COLEGIO SAN BERNARDIND (IED)
BOSA COLEGIO KIMI PERNIA DOMICO (IED)
BOSA COLEGIO JOSE FRANCISCO SOCARRAS (IED)
BOSA COLEGIO NUEVD CHILE {IED)
LOS MARTIRES COLEGIO SAN FRANCISCO DE ASIS (IED)
LOS MARTIRES COLEGIO SAN FRANCISCO DE ASIS (IED) SEDE B
LOS MARTIRES COLEGIO TECNICO MENORAH {IED)
LOS MARTIRES COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED)
LOS MARTIRES | COLEGIO LICED NACIONAL £DC;IJSTIN NIETO CABALLERD
LOS MARTIRES COLEGIO LICEQ NACIONAL ANTONIA SANTOS (IED)
LOS MARTIRES | COLEGIO LICED NACICNAL ;E;NTONLA SANTOS (IED) SEDE
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LOS MARTIRES COLEGIO PANAMERICANO (IED)

SUBA COLEGIO NUEVA COLOMBIA (IED)

SUBA COLEGIO ALVARO GOMEZ HURTADO (IED)

SUBA COLEGIO GUSTAVO MORALES MORALES (IED)

SUBA COLEGIO VIRGINIA GLTIERREZ DE PINEDA (IED)

SuBA COLEGIO LA GAITANA (IED)

SUBA COLEGIO REPUBLIGA DOMINIGANA (IED)

suBA COLEGIO RAMON DE ZUBIRIA (IED)

SUBA COLEGIO GERARDO PAREDES (IED)

SUBA COLEGIO TIBABUYES UNIVERSAL (IED)

SUBA COLEGIO PRADO VERANIEGO (IED)
e COLEGIO msmgggggr\gio D!:s Dl{_llgglmj_ FRANCISCO
ENGATIVA COLEGIO CAFAM
ENGATIVA COLEGIO INSTITUTO TECNICO JUAN DEL CORRAL (IED)
ENGATIVA COLEGIO MAGDALENA ORTEGA DE NARINO (IED)
ENGATIVA COLEGIO GENERAL SANTANDER (IED)
ENGATIVA COLEGIO INSTITUTO TECNICO LAUREANO GOMEZ (IED)
KENNEDY COLEGIO INEM FRANCISCO DE PAULA SANTANDER (IED)
KENNEDY COLEGIO TOM ADAMS (IED)

KENNEDY COLEGIO EL JAFON (IED)
KENMEDY COLEGIO SAN RAFAEL (IED)
KENMEDY COLEGIO SAN JOSE (IED)
KENNEDY COLEGIO LAS AMERICAS (IED)
KENMEDY COLEGIO FERNANDO S0TO APARICIO (IED)
KENMEDY GOLEGIO GLASS (IED)
KENMEDY COLEGIO MANUEL GEPEDA VARGAS (IED)
KENNEDY COLEGIO CASTILLA (IED)
KENNEDY COLEGID SAN JOSE DE CASTILLA (IED)
KENNEDY COLEGIO EDUARDO UMARA LUNA (IED)
KENNEDY COLEGIO LAS AMERICAS (IED)
KENNEDY COLEGIO ISABEL 11 (IED)
BARRIOS UNIDOS COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN (IED)
BARRIOS UNIDOS LICEQ HERMANO MIGUEL LA SALLE
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EARRIOS UNIDOS COLEGIO RAFAEL BERNAL JIMENEZ (IED)
BARRIOS UNIDOS | COLEGID FEMENING LDF{:EIEIS;TA VILLEGAS DE SANTGS
BARRIOS UNIDOS COLEGIO TOMAS CARRASQUILLA {IED)
BARRIOS UNIDOS COLEGIO REPUBLICA DE FANAMA (IED)
BARRIOS UNIDOS COLEGIO REPUBLICA DE FANAMA (IED)
BARRIOS UNIDOS COLEGIO HELADIA MEJIA (IED)
CANDELARIA COLEGIO ESCUELA NACIONAL DE COMERCIO (IED)

SANTA FE COLEGIO ANTONIO JOSE URIEE (IED)

SANTA FE COLEGIO ANTONIO JOSE URIEE (IED)

SANTA FE COLEGIO EXTERNADO NACIONAL CAMILO TORRES (IED)
CHAFINERD COLEGIO SAN MARTIN DE PORRES (IED)
CHAFINERD COLEGIO CAMPESTRE MONTE VERDE (IED)
CHAFINERD COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED)

W{‘JE'I-E'*I"ER'EE COLEGIO RESTREFO MILLAN (IED)

B TS COLEGIO BRAVO PAEZ (IED)
=t s COLEGIO QUIRDGA ALIANZA (IED)
RIS COLEGIO ALEXANDER FLEMING (IED}
i s COLEGIO MARRUECOS Y MOLINOS (IED)
mti'l-al‘én' BE COLEGIO DIANA TURBAY (IED)
W‘Z‘JE{'I'B"?'EE COLEGIO ENRIQUE OLAYA HERRERA (IED)

FONTIEON COLEGIO ATAHUALFA (IED)

FONTIEON COLEGIO INSTITUTO TECNICO INTERNACIONAL (IED)

FONTIBON COLEGIO COSTA RICA (IED)

FONTIBON COLEGIO LUIS ANGEL ARANGO (IED)

FONTIBON COLEGIO VILLEMAR EL CARMEN (IED)

FONTIBON COLEGIO ANTONIC VAN UDEN (IED)

USME COLEGIO PROVINCIA DE QUEEEC (IED)
USME COLEGIO NUEVA ESPERANZA (IED)
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USME COLEGIO LA AURDRA (IED)

USME COLEGIO MUEVD SAN ANDRES DE LOS ALTOS (IED)

USME COLEGIO USMIMIA (IED)

USME COLEGIO DIEGO MONTANA CUELLAR: (IED)

USME COLEGIO ALMIRANTE PADILLA (IED)

USME COLEGIO SANTA LIBRADA (IED)

USME COLEGIO CHUMNIZA (IED)

USME COLEGIO EL VIRREY JOSE SOLIS (IED)

USME COLEGIO GABRIEL GARCIA MARQUEZ (IED)

USME COLEGIO SANTA MARTHA (IED)

USME COLEGIO PAULO FREIRE (IED)

USME COLEGIO ESTANISLAD ZULETA (IED)

USME COLEGIO CIUDAD CHENGDU (IED)

USME COLEGIO LOS CDMIJNEREI)ESD-:IDSWMDD GUAYAZAMIN
TEUSAQUILLD COLEGIO MANUELA BELTRAN (IED)
TEUSAQUILLD COLEGIO TECNICO PALERMOC (IED)

FUENTE ARANDA COLEGIO ANDRES BELLO (IED)

FUENTE ARANDA COLEGIO JULID GARAVITO ARMERD (IED)
FUENTE ARANDA COLEGIO JULID GARAVITO ARMERD (IED)
FUENTE ARANDA COLEGIO SANTA ISABEL DE HUNGRIA
FUENTE ARANDA COLEGIO EL JAZMIN {IEDY)

FUENTE ARANDA COLEGIO LA MERCED (IED)

FUENTE ARANDA COLEGIO MARCO ANTONIO CARRENO SILVA (IED)
FPUENTE ARANDA COLEGIO TECHNICO BENJAMIN HERRERA (IED)

Es necesario resaltar gque entre una priorizacion y ofra se avanzd cuantitativamente, en el
sentido en que , en 2023 se priorizaron 85 Entornos Educativos, mientras que en 2024 se
alcanzd |a cifra de 140. Oiro avance, pero este cuslitativo, fue la indusidn de la nocidn de
Entormnos Educativos Compartidos -EECO-, una herramienta de analisis territorial, que se
basa en la construccidn de poligonos catastrales a partir de la identificacicn de contigdidad
enire dos 0 mas colegios, kogrando maximizar el uso de los recursos, el pie de fuerza y los
equipos profesionales en temitoro (Los entomos resaltados, pertenecen a um Entorno
Educstivos Compartido) con esta metodologis, se lograron abarcar un 40% més de
entomos que en 2023.
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8. ;Se encuentran Identificadas las zonas de riesgo alrededor de los entornos
educativos de las Instituciones Educativas Distritales, en sus sedes principales o
alternas? (terrenos baldios, zonas despobladas, cantinas o bares, entre otros, si su
respuesta es positiva seidlelos)

En el ejercicio de IFR adelantado por el equipo territorial de la OCE, se indagd por variables
que complementan parte de la informacion expuesta hasta ahora. En la categoria de
COMERCIO E INDUSTRIA, se georreferenciaron 1125 puntos de riesgo vinculados a la
produccion y/o comercializacion de mercancias o a procesos productivos que pueden
afectar la salud de los y las estudiantes (Los datos de las sedes y las direcciones registradas
se encuentran en el archivo adjunto en la pestafia COMERCIO & INDUSTRIA).

SEGURIDAD Y
COMERCIO E INDUSTRIA CORVITENCIA
FABRICAS
VENTA GENERADORAS | PUNTOS DE
LICORY |JuEGos| ES BO%ESAS DE RINAS QUE
CIGARRILLO| DE AZAR | ESPACIO | ... .2 | | CONTAMINACION | INVOLUCRAN A
PUBLICO AMBIENTALO | ESTUDIANTES
AUDITIVA
339 133 329 173 151 402

Complementando estos datos, se encuentra las variables de PUNTOS DE RINAS QUE
INVOLUCRAN A ESTUDIANTES, pereneciente a la categoria SEGURIDAD Y
CONVIVENCIA (Los datos de las sedes y las direcciones registradas se encuentran en el
archivo adjunto en la pestaia SEGURIDAD)

Por unidad de materia se responden los interrogantes 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16,17.

Dado que la informacion de las victimas de delitos se deriva de la interposicion de las
denuncias que estas o sus acudientes realicen, la OCE no cuenta con informacion
especifica que pueda brindar en estos puntos y en los relacionados al seguimiento a los
procesos juridicos y al acceso a la justicia. (No obstante, cuando se presentan casos en los
que las y los estudiantes son victimas de delitos dentro de los planteles educativos o al
interior de sus hogares, la OCE si adelanta un proceso de acompafiamiento)

5 ;Se encuentran identificadas las personas que fueron victimas de las
conductas delictivas? (Si su respuesta es positiva, indique si hacen parte de
la idad edi iva - Estudii Educadores, Padres de Familia,
Egr dos, Directi D tes o Administrad Escolares, si son vecinos
residentes o comerciante o transeuntes).
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6 ; Se tiene identificado el rango de edad de las personas que fueron victimas
de conductas delictivas en los entornos de las Instituciones escolares

distritales?

9. ;De las d ictit das en los entornos escolares
pertenecientes a las lnstltuc:ones Educatlvas Escolares Distritales, cuantas
fueron puestas en iento de las autoridades con el propoésito de ser

investigadas y cudles fueron las conductas denunciadas?

10 ¢Alguna de las victimas fue orientada para permitirles el acceso a la
justicia? (Si su respuesta es positiva indique que entidad de la administracion
distrital materializo la informacién).

11. ;Se ha realizado por la SDSCJ un seguimiento a los procesos
mvesﬁganvos yde ;uzgammmo realizados conp ioridad a la interp

de d , con el prop de sus lesun'dos? (Si la respuesta
fmpos:trva indique los Itados del

12 ;Existen rutas de a la justicia como instr que contribuye al
acceso de los ciudadanos a la autoridad, con el objetivo de garantizar que
puedan acudir ante las autoridades para ser valer sus derechos en caso de ser
afectados por un hecho delictuoso dentro de un entorno escolar? (Si su
respuesta es positiva indicar por favor desde cuando opera esta ruta).

13 ;Cudles los actores de justicia y las idad dministrativas local
regionales y nacionales que hacen parte de la ruta?

14. ;Qué autoridades son responsables de la aplicacién de la ruta?

15 ;Cudles son los pi dimi ios, recursos h yté
entre otms elememos que permitan una adecuada atencion a la persona que
es con de aplicar la ruta?

P

16. ; Cudl es el rol y responsabilidad de cada uno de los actores?

17. ¢ Como fue divulgada la ruta de atencién y en que fue conocida?

Dicho Jo anterior, la OCE cuenta con un equipo teritorial encargado de atender las
situaciones de alerta en los Entornos Educativos, atencion que inicia con un ejercicio
preventivo de Identificacion de Factores de Riesgo adelantado en territorio, mediante un
instrumento de recoleccion de informacidn para caracterizar cada uno de los Entornos
Educativos de las mas de las 730 sedes de colegios oficiales de la ciudad, por ende, los
datos de factores de riesgo identificados estan asociados a una sede educativa y se
registran cuando una problematica es identifica a una distancia no mayor a 300 m.
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Reiteramos gue, la informacion asociada a la IFR., es adqguirida directamente an termtorio
por el equipo profesional de Entornos de la OCE y es remitida a la entidad competente en
el marco de las Mesas Locales de Entormos Educativos que se adelantan mensualments
en |las Direcciones Locales de Educacidn, permitiéndoles a los y las profesionales de cada
entidad, estructurar sus planes de accidn a parlir de estos datos recabados por nuesira
Oficina, facilitando ademas el seguimiento de las acciones que cada entidad asume como
parte de los acuerdos gue se elevan en el marco de esta instancia interinstitucional.

Finalmente, agradezco el trabajo articulado que se puweda adelantar, para la garantia de los
Derechos de los nifios, nifas ¥ jdvenes de las comunidades educativas de la ciudad.

Cordialmenta,

USSA CRISTIANO.
Jefe de la Oficina para la Convivencia Escolar.
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1800 - OFICINA PARA LA CONVIVENCIA
ESCOLAR

1031582024

Bogota D. C., febrero de 2024.

Policia de Infancia y Adolescencia

Policia Nacional de Colombia

Correo: mebog.ginad@policia gov. co; Angie moyad220@correo policia gov.co;
Ciudad.

ASUNTO: respuesta a la solicitud SDQS 1031582024

Respetada INSE-cba un cordial saludo de parte de la Oficina para la Convivencia Escolar
(OCE) de la Secretaria de Educacién del Distrito (SED).

La Oficina para la Convivencia Escolar de la SED, esta comprometida en el desarrollo de acciones que
aporten a la disminucion de situaciones de vulneracion de los derechos de los nifios, nifias v idvenes;
asi como en promover escuelas sequras y protectoras a través de la transformacion de las relaciones
sociales que tengan como base el respeto a la diferencia, dado que es que nuestra responsabilidad, a
partir de la educacion, la consolidacion de una ciudad mas cuidadora, incluyente y sostenible.

En este sentido, teniendo en cuenta su solicitud allegada a este despacho por medio del radicado
referenciado en el asunto en el que indica:

“De manera atenta me dirijo a esa oficina, con el fin de solicitar sea suministrada la base
de datos de los colegios distritales y privados que funcionan en la actualidad en la ciudad
de Bogota; lo anterior, atendiendo la politica de proteccién integral de prevencion asi como
de vigilancia y control a la infancia y adolescencia, dentro de la cual se encuentra
enmarcada nuestras acciones misionales dando alcance a las politicas propuestas por la
Alcaldia Mayor de Bogota y el Comando de Policia Metropolitana de Bogota, que busca la
proteccion de los entornos escolares asi como la interaccion directa entre las instituciones
educativas v la Policia Nacional por intermedio de la Red de Apoyo a entornos escolares;
estrategia que fue implementada durante el afio 2023 con un plan piloto de 85 colegios v
donde a lo largo de ese afo lectivo se unieron 55 mas para un total de 140 instituciones
educativas vinculadas a la red de apoyo, donde se brindaba afencién y reaccién oportuna
a las diferentes situaciones que afectaron Ia convivencia escolar.”

Por lo anterior, se identifica la necesidad de ampliar la informacién y contexto referenciado a la Red de
Apoyo a los Entornos Escolares, teniendo en cuenta que a través de esta iniciativa es posible vincular
el accionar de la Oficina para la Convivencia Escolar de la SED en aras de promover acciones integrales
que den respuesta de manera oportuna a las necesidades de las instituciones educativas.
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Asi las cosas, propongo el desarrollo de wna reunidn con usted en aras de ampliar el contexio de la red

de apoyo y acordar las acciones gue permitan avanzar con su solicitud. Por lo tanto, agradezco ponerse
en contacto con el profesional al

beléfono:_\ara acordar la fecha v hora de la reunidn.
Asi las cosas, quedo atento al desarrollo de dicho espacio de trabado, recalcando el compromiso de la
SED en la consolidacion de escuelas protectoras y garantes de los derechos de los nifios, nifias y
jovenes de las comunidades educativas.

Cuedo atento a cualguier inguietud.

Cordialments,

L USSA CRISTIANO.
Jefe de la Oficina para la Convivencia Escolar.
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AREA RESPONSABLE RADICADO | SOPORTE DE RESPUESTA
FORMULARIO EVENTO
Fecha de Inicio de Térmi de L
Actividad Evento echa de n_|cno @ laminos da Ley Fecha de Ingreso
para la Entidad
Clasificacion Asignar 2024-02-20 2024-02-19 12:00 AM
Funcionario que Atiende Fecha de Asignacidn Fecha de Finalizacidn Fecha de Vencimiento
_ 2024-02-20 03:04 PM 2024-02-20 03:49 PM 2024-02-28 11:59 FM
Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestiond _
Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual Evento Actual
En tramite - Por asignacion SDI_UC,I?HadG - Por respuesta Respuesta Asignar
definitiva
Comentario
1800 - OFICINA PARA LA CONVIVENCIA
1077782024 Respetado(a) ciudadano(a) Reciba un cordial saludo de parte de la oficina para la convivencia escolar (OCE), de la secretaria de educacion

del distrito (SED). por medio del presente me permito informarle que teniendo en cuenta su peticion, la cual también fue allegada con los
radicados SIGA E-2024-34992-E-2024-35553- E-2024-36138- E-2024-35600I, esta tendra respuesta por parte de esta Oficina en los tiempos
establecidos, Lo anterior, teniendo en cuenta las funciones delegadas a esta oficina por medio del art.13 del decreto distrital 310 de 2022; asi
las cosas, desde la sed, recalcamos nuestro compromiso en el acompafamiento a las comunidades educativas para la promocidn de los
derechos de los nifios, nifas y adolescentes, la prevencion de vulneraciones vy la atencidn y seguimiento a situaciones criticas. Agradezco la
atencidon prestada. Cordialmente NG - - oara la Oficina de Convivencia Escolar Secretaria de Educacidn del

Distrito

Temna

EDUCACION

Proceso de Calidad

Subtema Categoria

Falta De Informacion o

. SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informacion General

Tipo de Tramite

Unificar Respuesta
No

Negacion de la Solicitud de
Informacion

ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES ¥ SERVICIOS SED No
Canal de Salida
E-MAIL
Av. Eldorado No. 66 — 63 *
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2204 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
SAN CRISTOBAL

963322024

Bogota. D.C. febrero de 2024. Pr T ————

Sefora.

5-21024-54889
ke 240215

Bogota. D.C.

ASUNTO: Respuesta a radicados Mo. EDQE 963322024,

Reciba un cordial saludo de parte de la Direccidn Local de Educacion y el Equipo de

Inspeccion, Vigilancia y Supervision de la Localidad de San Cristdbal.

Can el fin de dar respuesta a su solicitud b comunicamos gue los archivos académicos
del CENTRO MARIA MICAELA ya cemadose encuentran en el COLEGIO SUR
ORIENTAL PANAMERICANO, por lo gue le suministramos los datos para que pueda
tramitar su solicitud directamente con esta institucion:

COLEGIO QUE

COLEGID CERRADD | TIEME ARCHWOE RECCION TELEFONDS CORREDS ELECTROMICOS

[EM CUSTODIA

CENTRO MARA
ORIENTAL
NCAELA FANAMERICAND

G0 BN Sue CALLE33ASUR |20602e1. | SelamOlSomailcom: E
Mo ACASESTE 20683018

Cordialmente.

JGIRALDO ALEGRIA
#fis Edukacian - San Cristobal

Carrera BA N° Z7-19 Sur

Oibra Salesiana del Nifio Jesis
e e BOGOT/\

supsrvisiond f educacionbogola sdu. oo
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AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

BOSA

2207 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION

800382024

ALCALDGA MATOR Pignalde2
B8 RAAS DE

AADICAC O CORRRSPONDENCIA OF SALSA

e (20303

Fecha 15 febrero 2024

No. Referencia _SDQS 800382024

ota, U.C.

Asunto: Respuesta Reguerimiento SDOS 800382024 / verificacién de Titulo
Fundacion Humanista Erasmo de Rotterdam

Respetado Peticionario, reciban un cordial saludo de la Direccidn Local de Bosa.

Con &l fin de responder e Reguerimiento de a3 referencia, y en virtud de lo establecido en el
Articulo 1' de la Ley 1755 de 2015° "Por medlo de la cual s2 regula el derecho fundamental de
peticion”, este Despacho & través de su equipo de Inspeccidn y Vigilancia le informa que, teniendo
en cuenta 13 informacién por usted proporcionada en el Requerimiente precitado, se realizéd la
consulta en las bases de datos ce los establecimientos educativos registrados en la Localidad de
Bosa, y fue posible establecer que, mediante Licencia de Funclonaméento N 07-0385 del 19 de julio
de 2011 se aprobd la prestacidn del servicio educativo -en los Ciclos Lectivos Integrados CLEI |, CLEI
II, CLE! Wil, CLEY IV, CLEI V y CLEI VI a la Institucion Educativa denominada FUNDACION HUMANISTA
ERASMO DE ROTTERDAM v que, actualmente se encuentra funcionando,

Asi las cosas, con el animo de resolver el Requerimiento de Infoemacidn, se remiten los datos de
contacto de la Institucidn Educativa Fundacién Humanista Erasmo de Rotterdam, para que
interponga la respectiva solicitud:

Rector Fundackén H Erasmo de Rotterdam | Anderson de Jesus Salcado Valle
Direccién: Carrera 954 No 73-85/89
Teléfono: 6054649 - 2358767 —
= 3012758817 - 3134758574
agoraincca@gmall com;
E-mail: restoriagenerai8s? @amail.com;

Lo anterior, en concordancia con el Articulo 2.3.3.1.3.3. del Decreto 1075 de 2015, en el que se
estipula

* Articwlo 1 de la Ley 1755 de 2015: Que sustituyd e/ Yitulo JI, Derecho de Peticidn, Capitule 1, Derécho de

peticién ante autaridades- Regias Generales, Capitufo Il Derecho de Peticidn ante Autoridades- Reglas

especiaies y Capitwlo 111 Derecho de Peticidn ante organizaciones & instituciones privadas, articwo 12 al 33,

de ia parte Primera de J» Loy 1437 de 2011,

2 Ley 1755 de 2015: (...} Articuwlo 14. Términos para resolver fas distintes modalidades de peticiones™

Catl §1 SurNo 40 20 Dona Crtro_ R

Tebetax 7704032 7764005, 78201 20461, 7870328 *

Coneo ol Toanicinazh. ot i SECRETARfA DE
reccin Local de Edecackn - Bosa

g BOGOT/\ | EDUCACION
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ALCALLAS WaroH Pagina2de2
OF DOGOTA Do
“Articuio 2.3.3.1.3.3. Titwlos y certificodos: E! titulo y ef certificado son el reconocimiento expreso de

-

cardcter acodémico olorgado a ung persona natural ol concluir un plon de estudios, haber
lconzado los objetivos de formacidn y adquiride los reconocimientos legol o reglomenteriomente
nidos. Tombién se obtendrd el titulo ¢ el certificodo, ol valider sotisfectoriomente los estudios
correspondientes, de ocuerdo con el reglomento.

[N )

Los titulos y certificodos se hardn constar en diplomos, otorgodos por los instituciones educatives
gutonizodas por el Estado.”

De manera que, de acuerdo con lo estipulado en el Decreto Distrital 310 de 2022: "Por el cual se
modifica lo estructuro y las funciones de lo Secretoria de Fducacidn del Distrito y se dictan otros
disposiciones”, se precisa que el proceso de verificaciéa de titulos, asi como la expedicion de
certificados que acrediten I3 informacidn académica de un estudiante, no estd contemplada en las
funtiones misionales de esta Dependencia

Finalmante, y en virtud de |o expussto, esta oficina manifiesta haber respondido en debida forma
su peticidn

Cordialmente,

ALIRIO PESCA PIT)
Director Local

Cata 81 Sur No 3004 28 Boss Cartro »

Twndic 7704002, 7764000, 7820004, TTH0NSY TAI0028 ‘*
CBxausenrioasi ain e SECRETARIA D
Sorsy BOGOT. EDUCACION
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2207 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
BOSA

825662024

Bogota, 0.C., febrero de 2024

RADICACION CORRESPOMDENMCIA DE BALIDA

X E454%

C— 202402

BOOS BRRLTETA

Ciudad N.? Raderencia

Asunto; Respussta radicado N.* SDOS 825662024

Cordial saluda,

Doy rezpueesls a s soficilud de cupo escolar para la vigencia 2024, sefalande en pimera insancia que, par mandaio
corslifuwcional y legal, la familia, la sociedad y &l Estado, somes comesponsables de la proteccin v el sfectivo cumplimiento
de los derechos de las nifias, nifios y adolescentes,

Seficr chudadano recuerde neglstrar una descripcién complela de su sobichud, tara y detaliada, con datos relevantes come
{ezalidad, nambre del colegla, grada, nimero de documento da identidad, nombee complets de loe eatudiantss, e, o los
detcs que consklens partinentes de acuardo con ol tipo de pelicidn qua redique a la enidad, con el objetivo de dar iramile
di manars compets.

Si no realize | nscripcidn en kas fechas eslablecidas que fuercn del 1 de sepbembre al 30 de sapliembre de 2023, para
grades de prepacoiar y @al 1 de saplembre al 30 de sclubre de 2023, para los grados da 17 en adelanles deberd solicitar &l
CUpS pof nvedad.

Ponge & su disposiziin el cronograma que segin Resolucion 3144 del 30 de agoete de 2023, enuncia lo siguiente:

er cronograma del procesa de gestién de [a cobertura:

T DUATENCION DE SOUKCITUDES DENOVEDAD

Perscnag que no ceaizaron ol | Peaparding jandin [ .
procesn oe solickud o= copo o | transicidn enlas €D Enire DEHZR0E3 Hasle o 15NETES
formalzacidn de maiticulas dentro |

i lng fechas eslablecdes Tedoes los grades A parti ded 19701204

AGENDAMIENTO FRESEMCIAL por Ia pagina Wab Secretaria de Educacitén, de amusrio con |a fecha descrita en al
cuadro y grado a salicitar.

* ingrese @ la pégina www educacicnbogota edu.co

*  Servicio a la dudadania

= Agendamieric de ctas

»  Solicitar cita

#= [Diligencie los campas reguerides

»  Seleccione locafdad (Direccion Local de Bosa), escaja punio de centacts, elija el framite (INFORMACION

GEMERAL CUPOS 2024)

=  Seleccione o dia y la hara en la gue desea sgendarss
Calle 1 Sur Mo BOH- 28 Bosa Canbo -
Taléfono Area de Coberura TTE0461 y alencion &l Ciudadand, TT64609 "* SECRETARIA 0§
Comac: cadelTEEducasanbagain.edu oo
Cireccidn Loca?da Educaciin ?Sua Bmm EBUCAEI'.JJH
Codigo Postal 110781
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+  Prasicne acepar para confimmaria cita

MOTA

Recuerde que el agendamiento de citas es por ESTUDIANTE,

Se deben generar s citas con un temgo de dferencia de 10 minutes para evitar contratempos. Tenga en
cuenta que debe tener a la mano el documents de identidad del estudiante v ded acudiants. La solicitud de s

cita MO garantize |2 2signacién del cupo solicitado.
Recusrde llevar loa siguientes documentos:

- Fotocopia Documento de idantidad del padre yio scudients.
- Fotocopia Dosuments de idertidad del estudiante
Fotocopia Recibo de sanvicke poblico (Agua, Luz, Gas)

Finalmente, es pertinents sefialar que, los trdmites anta ka Secretaria se Educacian del Distrito no requieren de
ntermediarios ni tieren costo alguna, por ko tanto. son las familias o los acudientes del niflo, nifa o adolescerte
debldamenta auterizado guenes deben solicitar Ios movimientos del estudiants ante ta SED.

Cordialmente,

Caba &1 Sur No BIH- 2B Bosa Centro

Teolfono Area de Cobeura TTB04E1 y atencian al Ciudadanc, T7S4508
Comred: cadel? i@ Educaconbagota sdu.co

Directicn Local de Educaciin - Bosa

Codigo Poatal 110731

-
BOGOT/\ | EducAcion
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AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

2209 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
FONTIBON

957572024

*

SECRETARIA DE

BOGOT/\ | EDUCACION

.
Bogota D.C., 15 de febrero de 2024 RADKCALICH GORnoeRORDERCIN D
| No. Radicacién o
[E20ea573% 3
FECHA —
737, —

Asunto: Solicitud de acceso a la informacion IMF SMART EDUCATION.
Referencia: SDQS-957572024 del 9 de febrero de 2024

Cordial Saludo sedora NG
En atencién a solicitud de informacién radicada en el Sistema Distrital de Quejas y
Soluciones - SDQS de la Alcaldia Mayor de Bogota y do por competencia a la

Secretaria de Educacién del Distrito - Direccién Local de Educacién de Fontibén,
relacionada con “el reconocimiento y la validez de programas de educacién para el trabajo
y el desarrollo humano ofrecidos por instituciones extranjeras en Colombia’, me permito
comunicarle lo siguiente

1. Una vez revisado el Sistema de Informacion de Educacion para el Trabajo y el
Desarrollo Humano (SIET), no se encontrd registrada la institucion “IMF SMART
EDUCATION"

2, La educacion para el trabajo y el desarrolio humano en Colombia estd regulada por
€l Decreto 1075 de 2015 (DURSE) en su parte 6.

3. Revisada la pagina Web httos /iwww. imf-formacien, com/masters-
fesionales/master. ing-comunicacion, esta institucion en convenio con la

Universidad Catdlica Santa Teresa de JesUs de Avila (UCAV), otorga el titulo de
‘técnico...", el cual en el marco de |a legislacién educativa colombiana, corresponde
al nivel de la educacién superior y no de la Educacién para el Trabajo y el Desarrollo
Humano

4. Las funciones de Inspeccién, vigilancia y control de la educacion superior, al Igual
que las convalidaciones, reconocimientos de titulos, otorgados por instituciones
educativas extranjeras la ejerce el Ministerio de Educacion Nacional

En consecuencia el Equipo Local de Inspeccién ¥y Vigilancia le recomienda Ingresar a la
pégina Jhviwe. mined n.gov.co/portall idaciones/Co ciones-
Ed - 10r/350670: -gl-proceso, en la cual usted encontrara informacion
relacionada con su solicitud

Atentamente,

) REALES MARTINEZ

Direccidn Local de Educacién - Fontibén — Localidad 09
Calle 258 No. 81-58

Atencitn al Ciudadano 263 31 44

E-mait: cadetfifleducacionbogola, edu.co
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RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

2218 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
RAFAEL URIBE URIBE

1077782024

el DG fetrero de 2024 I]E[lllllﬁlﬁlllllfllllﬁlI]I

i GEM-T0903
Dioctor

Directa Oficinag para la Convivencia Escolar SED
Ciudad.

ASUNTO: TRASLADO POR COMPETENICA = SOLICITUD DE INFORMACION E-2024-35309,

Respetado doctor -

De acuerdo con el ofico segin asuntg, o rnitimas dar frasl u oficing, por considerar que en
liene relacion directa con el que hacer de |a dependencia que

usted lidera.

Agradecamos de antemann |a atencidn dispensada

Cordialmente,

Frofessonal Universitario
Dirgccion Local de Edusacidn Rafael Uribe Uribe

fov. Caracas No. 29— 13 Sur

PRX: I720140/ 59 - JG1BIES
L’.'r.:gn‘lnm.:nl: 1?‘1!}-{21 I BOGO Iﬂ
Wikt SOLIEACIDNNOG LA, Fdis 0

Imformacien: Linea 195
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2218 - DIRECCION LOCAL DE EDUCACION
RAFAEL URIBE URIBE

1147422024

Bogota D.C., marzo 04 de 2024

Sefora

5-2024.85005

Bogota, D.C.
REF: Respuesta Queja SDQS No. 1147422024~ Colegio Liceo Mayor del Palermo.

Respetada Senora-

Reciba un atento y cordial saludo en nombre de la Direccion Local de Educacion y del Equipo de
Inspeccion y Vigilancia de la Localidad Dieciocho (18) Rafael Uribe Uribe.

Conforme con la Queja No. 1147422024 recibida en esta Direccién Local de Educacién (DLE 18),
atendiendo al debido proceso el primer canal de comunicacién es al interior del Colegio Liceo
Mayor del Palermo, por lo que en ejercicio de las funciones por parte del Equipo de Inspeccién y
Vigilancia, solicitd respuesta del colegio al peticionario, con el fin de dar respuesta oportuna, clara,
precisa y de fondo como el primer canal de comunicacién entre el colegio y la comunidad
educativa en general con el fin que se aclare su solicitud.

Se realiza envio correo electrdnico al Colegio Liceo Mayor del Palermo, se solicitd al
colegio responder la queja recibida en esta Direccién Local de Educacion.

VERIFICACION ACADEMICA DE LA SENORA Vi
I

Se consulta los archivos institucionales en le Direccién Local de Educacién Rafel Uribe Uribe,
dicho reporte refleja la siguiente informacién:

Segln Resolucién 180079 del 6 de marzo de 2009, Se autoriza el cambio de nombre o razén
social del establecimiento de educacion denominado COLEGIO LUMIGO, ubicado en la

I - osta ciudad. de naturaleza privada_calendario A y dirigido por I
R 7. o o - {CE0 MAYOR DE

PALERMO"

Av. Caracas No. 29 - 13 Sur

PBX: 3728140/59 - 3618058

Cédigo postal: 111821 BOGOTA
pww educacionbogola sdy o

I
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Dwe acuerdo con la consulta en el Direclorio dnico de Establecimientos Educatives de Bogota, D.C. —
DUE, s& registra |la siguisnte informacion:

LICED MAYOR DE PALERSMO

SUR THokA MG LILD lexial d =

ANEXO: Folios 2 - Comeo solicitud de respuesta al Colegio.

Cardialmenta,

ROSARIO DEL PILAR VILLOTA OJEDA
Diirectora Local de Educacion
Localidad 1B Ralsel Uibe Liibe

Av. Caracas Mo. 20 - 13 Sur
PEX: 3728140/58 - 3818058
Cadiga postal: 111821

BOGOT/\

Informacion: Linea 195

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
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Bogota DG, 02 de marzo de 2024
AN
Wi Salicii
Fech
Ciudad
Mo
Rferencia
Asunto: Respuesta radicado SDOS 1042082024

Cordial saluda,

De acusrdo a su requerimiento, comedidaments me permite informar que La Secrelaria de Educacién Distrital expide
anualment ura Resolcidn de Geslién de la Coberfura, &n la gue == establecsn k= corsideraciones penerles,
procedimienios y &l cronograma para dafinir b oferta y at=nder la demanda de cupos escolares, en los niveles de preescolar,
bésica y media, ciclos complementarnios y de adultos del Sistema Educative Ofical de Bogotd, y gue para el afio 2023-2024,
== dictan otras disposiciones medianie a Resolucidn No. 3144 del 30 de agosto de 2023,

Es de precisar, on primera instancia que, por mandato constitucional y iegal, fa familia, la sociedad y of Esfado, somos
corresponsabies de la pr itn y el efective i de los derechos de las nifias, nifios y adolescentes.

Cabe aclarar que, la asignacion de cupo para ol 2024 dela i onla [Educativa Distrital
(IED) solicitada v se realiza en consideracién a las dadas por el jo de Educacion Macional v a los
criberios establecidos por la Secretaria de Educacion Distrital.

Asi mizmo ke comunicamos, que aclualmenis la oferta educativa para algunos grados en primaria se encuenira en déficil en
| lozalidad de Ciudad Bolivar, =n consescuendcia, es necesano que & padne, madre o acudisnte dal menor se acergue con cita
agendada a la Direccion Local de Educacién, para informarie & oferta educafiva disponible para = grado requerida de tal
manera que se logre realizar una efectiva asignacon v la NNA confinde su proceso educativa.

Par ko amlerior, le comunicamos &l procesa para la alencian de estudiantes de iodos loz grados (inchuye estudiantss
provenientes de instituciones fusra da Bogotd), gue no formalizarcn matricula, menones no inscritos (retirados), ¥ estudanies
con doble repitencia e cual se esth afsctuando desde =l dia 19 de enero de 2024 de manera presencial comoe ko estipula (2
Resolucidn No. 3144 del 30 de agosto de 2023 de [ sigusnbe manera:

CRONDGRAMA

Artigule 42. Cronograma del procesoe de gestidn de ln coberture prra wducativan
anaiin de In coberham se regin por el siguisnie oronograma

El procmes de

0. ATEMCION INTEGRAL OE NOVEDADES
Parsofas gua i nikeaion al | Pragidin, gdin y inscasn iEl'l iz Hasia o 18120023

prodRst g S0l O Gupnd O ge——
Teemalzacdn de malrosls en . | n
Ll Wetas epabRete r"'d“““ Aradoe A gt el 1940172024

El procedimienio para solictar cupa en la etapa de alencién integeal de novedades se debe realizar en ks [ED y en las
direcciones locales con previo agendamienio de cita por medio del siguiente enlace:

hitpcliagendamiento.educacionbogota gov.oo: BA1A".

Ex precizo aclarar, que =l agendamienio de cilas para novedades 2024 ax especificamentes asi:

Calle 59 B Sur No. 45D 27
Cel- 301-2345255
cadel19@educacionbogota edu.ca

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
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= Direccidn Local de Educacién Civdad Bolivar
= Atencidn integral (Matriculas y Mowilidad)
Se debe agendar 1 cita por estudiante y se debe presentar el comprobante el dia de su agendamienta.
Azl mismo, me parmito informar que & agendami=mo de citas para Absncitn intsgral (Matriculas ¢ Movilidad) == habilita cada

dia a lzs 300 pm apraximadamenis, las Gtas habiitadas se agendan para =l dia siguienie ¥ son ccupadas con gran rapadez
par la ciudadania.

Articulo 3T, Aceptacion de cupo y formalizacidn de matriculs de estvdiantes nwevos. La aceplacdn de cupa hace
referencia al momenio en que las familias o acudienies esidn de acuerdo con la asignacian de cupo realizada. De obra parbs,
|2 formalizacidn de matriculs se refiers a la enirega de documentacién al Establecimienio Educatvo (IED) y la firma ded folic
de malricula por parte de las familias o acudientes.

De no hacerdo se entenderd gue no estén interesades en la asigracién y el cupo asignada serd iberado.

Articelo 35, Docwarentos para la formalizacids de matriculs-. Las familias o acudieni=s de los estudianies nusvos o antiguas
que van a realizar la formalizacién de la malricula deben entregar en la IED asignada los siguientes documentos:

. Cicica da Afusan g

Cocumenton pars formakar maricuis Prosacoinr| Prmars |SUIENONE| oy ssieceging sccatien
L fuaisite

Tapia Gal weginin civi s receeic el essdae e Tercos e 7w El x

Dacumento e evias del ssacianis, T ps mayors de 7 afce 5 C.C. pam maycess da 10 . " "

s

s ool doureri Klericied cel Sacs v Ek o Sie. CacoRT =z x

Copan cal caran da sncurm ol 3ia (95 et del DA [Praguama gl 5 s X X

Taa calcarihs e s ol Swera Cenersl 38 Secahed Sooalen Sl cowae X X

Cars ca saccarcad o b gracca brisrcrsa 8 AGERSD | B SRS CRCITAE &

et firaos, e grmcn 5° Cum S @l Fres Of STETATE § Uresrens 636 prada P gus wals iooce O Bobctwr amicanon, scoede o

o s acierones) Faca sl resia de o grada K ® i Concowic héacioras 1075 d 3245

svmrcr £ magan 38 ka casc e odrk Sorahar ura beveca para B forradkaacan cs {ar 3235412}

u g Ted o X X i i

"_hp =s far w e R e e e = T

TS (N SELCTIND SO O O T 8400 2 x ® ®

‘o Cel dagriaion, Coralocn 3 Coapin FudcT, ot I 3Ecapandsd o 06 Famarg

i cal sprancia  dal CTEGraTmT: e da Unkamenis 3 Seckr Satd segdn s | X K ® ®

sicasa

Pardgrafo 2. 3i al momenio de formalizar la matbricula, las familias o acudientes no presentan alguno de los documenios
recezanos para el sfecto, la IED formalizard la matricula y dispondra de acuerdas con las familizs o acudientes para que
tramiten la documentscidn ante |las entidades u organismos pestinentes.

Finalmenie, es parinenie sefialar que, ks irdmites anle ks Secretaria de Educacin del Distrite ro requisren de infermediarios
ni tisnean cosio algunc, por o tanio, son los padres o acudienle del menor debidaments aulorizade
quienes deben sobicilar los mavimienios del akimno ante la SED.

Atertamente,

MOFI}EEQ !!' -

Director Local de Educacién de Ciudad Bolivar

Calle 5% B Sur No. 45 D 27
Cel: 301-2345255
cadel19@educacionbogota.edu.ca

Av. Eldorado No. 66 — 63
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RADICACIKN CORRESP ONDE HCIA

Mo, Saiida 5-2024-45046

Bogota D.C.. 08 de febrero de 2024

— 09/02/2024
b Rsterancia | C-2024-B815
Ciudad
Asunto: Respuesta peficion radicados E-2024-8615, SDOS 545782024, 5DAS

558502024, SDOS 554812024 y olras

Cordial saludo,

En atencidn a su peticidn del radicado E-2024-6713, en que solicita .. ] estricta sancidn af
COLEGIO LA NUEVA ESTANCIA LTDA COLNES para Negar al cierra total por no estar &l
pendignte o fener un espacio propio para gue K0S nifos puedan tomar sus espacios de
recreacidn [...J. [...] deseamos como familia, y vecinos gue esfa instifucidn responda por
sus acciones de mala fe y 583 clauswada en su fofalidad, demolida y significativaments
sancionada inmediataments, que se le dé el respectivo seguimiento para que se abstangan
de ofertar nusvamenta servicios educalivas para este affio 2024 pasando por encima de las
leyes o gue no as aceptable en nuestra ciudad, [.. ], [..] realice inspaccidn, vigilancia y
controd ai colegio, [...J 85 wrgenfe [ infervencian inmediata a al colegio para el sallamianta
y el sallamiento de los adificios que NO CUENTAN con icencia de funcionamienfo y que no
puedan adquirr 3 fcenca de construccidn ya que sus edificias no cumplan con 8 norma
urbana y querer subsanar el requisifo con el radicado de una nueva solicitud de licencia
solo demastraria su mals fe”, enfre ofras, se recibid infarme de la sefiora
I < . calidad de representante legal del Colegio La Nueva Estancia, por lo que
nos pemmitimes dar respuesta de la siguiente manera

Manifiesta la representante legal en su comunicacion gue:

1. “Esboza en su peticidn “empresa que uhiiza un derecho fundamental como la educacion
para incrementar su palrimonio”. Tenga en cuenfs que /& legisiaciin que reguls &
servicio publico de 13 educacidn permite gque particularas presten el senvcio, lo cual 58
puede hacer bajo las diferentes formas asociativas que se consagran desde la misma
consfitucion, ya sean cor dnimo de lucro o no; el colegio coma sociedad imitada, coma
cuaiguier ofra emprasa, fisne vocacidn de fucro, sin que con esfo se esfé sacando un
provecho patimonial indebido, iegal y menos vuinerando derecho alguno.

2. Habiz usted de iregwaridades y actos ilegales; =/ fiene usted conocimianto de esfos
presuntos, cormesponde 13 carga de la prueba de kos mismos, no se pueds ir haciendo

Calle 58 B 3UR No. 45 D 27 Barrio La Corufia
PEX: 324 10 00 Ext. 1205 Fax: 315 34 48
Codigo postal: 1113241
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acusaciones infundadas gue van confra I3 honrg y honor de personas naturales y
juridicas, gue afectan su buen nombve y good will.

3. Su escrio es injunioso y calummioso. Considero de su parte wn acfo imesponsable, de
mala fe y temerario que pretende, sin saber o entender porque, pevjudicar 8 parsonas
inocenfes y & i3 instifucion educativa

4. Tenga claro que lg institucidn tiene una trayectora en &l sector de m&s de frainta ¥ cinco
(35) afios, tiempo nada despreciable en la que ha pasado por una sere de procesos,
controles y visitas de [as distintas entidades y suforidades de distinfo ramo; cree usied
que si hubiers irreguiandad aiguna o 3 hubiese habido, esta no habria zalido ya y
ganarado las investigacionas y sanciones pertinanes.

5 H colegio cuenfa con su respectiva licencia de funcionamiento expedida por fa
Secretaria de Educacion de Bogotd. Por lo que no es iegal. Minguno de sus usuanos
an méas de treinta y cinco afos (35), como lo manifesté antes, ha presentado queja
alguna por imegularidades, puesfo gue siempre 58 ha curmplido responsablemeants y con
compromiso social, con las disfintas normas y requenmientos para /a3 prestacion del
SEnVICIo.

6. 5ise presentd el inpase con su abuela, seffora _-n'a io cual
me estoy enferando hasta & momento, le presenfo mis mds sinceras discuipas en
nombre de fa comunidad de la institucidn. Ocurridos las hechos debid usted acercarse
&l colegio en su momento y poner en conocimiento lo sucedido para fomar ias medidas
correctivas cormespondientas. Comprando su dolor, pero esto no Je da derecho, ni le
jusfifica comunicarse de manera airada, iracional e responsable contra unas personas
¥ una instifucidn gue durante muchos afios ha contribwido a [a construccitn de proyecios
da vida.

7. Prefande se le ponga en su poder documeantos & informacian que de acuverdo con i3 ley
de profeccion de dafos fisnen un frafamiento especial, estos en su oparfunidad se
pondrdn ante a5 entidedes y guforidades que io legasen a requerr. Armfe su ardug y
minuciosa imvesfigacién que dice haber adelantado, con un experficio equipo, habrd
abtenido los que son de domimio piblico.

8. Sin gue me cormesponda o esté obligado de responder a usted, como civdadana, s
autoridad, competencia o junsdiccidn, ie invito acercarse a [a instilucién para esciarecer
sus inguietudes y dudas.”

Dwe acuerdo con las compaetencias de esta Direccidn Local de Educacion, se informa gue la
institecidn educativa denominada COLEGIO LA NUEVA ESTANCIA, cuenta con licencia de
funcionamiento segln los acios administrativos gue se relacionan a continuacion:

= Resolucidn 7562 de 1898 por la cual se olorgd licencia de funcionamiento para la
prestacion del servicio de educacidn formal de preescolar y basica 1" a 9°, en la
Carrera 74.J # 58-22 Sur.

= Resolucidn 4053 de 2008 por la cual se modificd la Resolucidn 7562 de 1998 por
cambio de nombre y ampliacion del servicio educativo en los grados décimo y

Calle 58 B SUR Mo 45 D 27 Barrio La Corufia
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undécimo de la educacion media académica, en la Carrera 74 # 58A - 21 Sury la
Carrera 74A # 58-52 Sur.

* Resolucién 19-038 de 2015 por la cual se modifico parcialmente el contenido de las
Resoluciones 7562 de 1998 y 4053 de 2008 por cambio de propietario de persona
natural a persona juridica, en la Carrera 74A # 58-52 Sur (Sede Principal) y Carrera
74 # 58A — 21 Sur (Sede B).

* Resolucion 19-044 de 2017 por la cual se modificod las Resoluciones 7562 de 1998
y 4053 de 2008 en el sentido de autorizar la prestacion del servicio educativo en el
Nivel de Educacion Preescolar Grados Pre-jardin, Jardin y Transicion, en la nueva
sede ubicada en la Carmera 74B # 58-52 Sur y Carrera 74A # 58-51 Sur.

De acuerdo con su denuncia esta Direccion Local de Educacion aclara que no ha otorgado
ni se encuentra en tramite una solicitud de licencia de funcionamiento para la sede ubicada
en la Carrera 74A # 58-46 Sur.

Por lo anterior, se solicitara a la Direccion de Inspeccion y Vigilancia el acompafiamiento
del o la profesional en arquitectura para la realizacion de una visita administrativa, con el fin
de constatar los hechos expuestos por la peticionaria.

Atentamente,

Director Local de Educacion de Ciudad Bolivar

Calle 58 B SUR No. 45 D 27 Barrio La Corufia
PBX: 324 10 00 Ext. 1205 Fax: 31534 48
Cédigo postal: 111321
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6008 - 19 COLEGIO JACKELINE (IED)

904062024

COLEGIO JACKELINE IED

“‘NI\ ELES PREESCOLAR - BASICA PRIMARIA - BASICA SECUNDARIA - MEDIA
Resolucion de Aprobacion 08-031 de 15 de Febrero de 2019
DANE SEDE A. 111001029114 - SEDE B. 111001800465 - NI'T 330055296-0

904062024

LA SUSCRITA RECTORA DEL COLEGIO

“JACKELINE IED"

HACE CONSTAR

Que el (la) estudiante IR i tificado (a) con
T:TARJETA DE IDENTIDAD No INNNEEEM se encuentra maticulado y
estudiando en esta Institucion educativa para el aflo académico 2024 en el grado
702 de EDUCACION BASICA SECUNDARIA en la jornada de la MANANA.

Se expide la presente constancia en Bogota D.C., a los DIECISEIS (16) dias del mes
de FEBRERO de 2024

En constancia firma

LUISA FERNANDA SANCHEZ LOPEZ

Rectora

K | o
BOGOT/\ | EBuchcion

Cr77TQN'45 A - 21 Sur, Sede A- Cr 77 P Bis A N® 47 A- 31 Sur, Sede B
ce elineB(@educacionbogota edu.co
Telé 4524113 - 4524042 - 21 730
Exento de selbo, Decreto 2150 del 5 de diciembre de 1995
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6009 - 04 COLEGIO COSTA RICA (IED)

866762024

fﬁ» i %
N

Plante] Oficial Aprobade por Resoluciin %° 7435 del 13 de Noviembre de 1098 para los grados 9% a 117,
Resolucitn N* 2725 del § de Septiembre de 2002, [ntegracién CED Costa Rica con CED Poerta de Teja,
Resolacién 3153 del 9 de Septiembre de 2002 aclaraterin y Resolocitn 2689 del 15 de Scpticmbre de
2003, por In cual se adapta el nombre definitive.

COLEGIO COSTA RICA LE.D.

Drireccidn: cra 101 02342 Teléfomos: 4184078

CERTIFICAN

F, idertificadoa) con Documents de Identidad Ne.
cursd v aprobé en esta Insttucion Educativa los estudios correspondientes el grado

SEXTO grupo 601 de Educacién Bisica Secundaria, durante el afio eseolar 2023, con [ intensidad
horaria y las valorasiones que se detallan a continuacién:

AREAS ¥ ASIGNATURAS IH.8 [NOTA| DESEMPENO |
CIENCIAS NATURALES ¥ EDUACION AMBIENTAL 4 33 | BASICO
CTENCIAS SOCIALES, HISTORIA, GEOGRAFIA, CONSTITUCION 4 % | BAsico
POLITICA ¥ DEMOCRACIA [ Il |
|EDUCACION ARTISTICA z 42 | ALTO |
EDUCACION ETICA ¥ VALORES HUMANOS B 1 41 ALTO
EDUCACION FISICA RECREACION ¥ DEPORTES . 0 . 2 15 BASICO
EDUCACTON RELIGLDSA S5 1 40 ALTO |
HUMANIDADES, LENGUA CASTELLANA "7 [ 36 — BASICO
HUMANIDADES, IDIOMAS EXTRANJEROS - <0 -« . . 4 17 | BASICO
MATEMATICAS ¥ GEOMETRIA -5 - T = 1= 5 || 39 BASICO
M.q.z'}:m'mt'::\rfgmuﬁm _ _'_ & a1 ] ALTO
ESTADISTICA 1 | BASICD
| TECNOLOGIA E INFORMATICA R ~ 3 35 | BASICOH
[TECHOLOOIA T k! EER BASICD |
| INFORMATICA = EE] BASICO

OBSERVACIONES: EL{LA) ES TUDIANTE E8 PROMOVIDO(A)
ESEALA VALORATIVA ¥
I Eods 1058 | BRI 0039 e - o (VACTON 8 kE [N T T T

;\B*.OGGT& DuC., a Yos tece (13) dins del mes de febrern de 024,

Pama constanciz se

ESTE CERTIFICADD NO BEQUIERE SELLOS SESUN CECRETT 2150 ARTIOUILD

1 \!lnmrm:nu:ﬁ.{ DE 1595

BOCHOTA DL, - om L0 22342 - TEL: 4184073
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¥ Gmail |

Respuesta Solicitud F-2023-245792 -

1 mensaje

| o ———

Sefara

Caordial saluda

Sn aten i o enviar anexo, cartificade de estudio vigancla 2023 de |a E‘:‘-“-dii'"-

Conforme a la antesdor day por atendida su salichud

Cordialments

NOTA CONFIDENCIAL: La informacin contenida en este E-mail es confidential y sSlo puede ser utilizada
por el individuo o la compafila o entidad a la cual estd dirgide.

Si no es el receptor autorizada, cwualquier retencidn, difusién, distribucién o copia de este mensaje es
prohibida y serd sancionada por la ley. 5i por error redbe este mensaje, favar reenviarle y borrar el
mensaje recibido inmediatamente.

This message and any attached files may contain information that is confidential and/er subject of legal
privilege intended only for use by the intended reciplent. If you are not the intended recipient or the
persan respansible for delivering the message to the intended recipient, be advised that you have
received this message in error and that any dissemination, copying or use of {his message or attachment
s strictly forbidden, as is the disclosure of the information therein. If you have received this message in
error please notify the sender immediately and delete the message.
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6010 - 01 COLEGIO ANTONIO NARINO
(IED)

1052272024

Colegio Antonio Nariiio
Institucion Educativa Distrital

ALCALDIA MAYOR
oesocotac Dane: 11100106487  Nit: 830046920-0
Ros. No.2656 del 7 de octubre de 1993 + Res. No.1919 del 28 de junio de 2002

Bogota D.C., 20 de febrero de 2024

Sefior

!iudad

ASUNTO: Respuesta requerimiento 1052272024.

En atencién a su comunicacion le informo que
fue retirado de esta IED, como se evidencia en la siguiente
[l

Sistema Integrado\
de Matriculas

“SIMAT

— toc e ._‘J red % Inccrpciones | Cila ™ Reportd

Ium‘nm;
N
ot
a
NOMBRE_ALUMNO |ARO © ESTADO | TIPO_DOCUMENTO = DOCUMENTO
Atentamente,

HECTOR MORA MORA
Rector.

Sede A Carrera 77" No. 67 < 17 - Tel 223 35 49 -2761385- 2518488 - Fax 2761633
Sede B Calle 67 No. 73™15 - Tel 25271054 fax 2247599 © E-mail: coldantonionannct 0@educacknt
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

6010 - 12 COLEGIO JORGE GAITAN
CORTES (IED)

903872024

COLEGIO I. E. D. JORGE GAITAN CORTES

“Par una Convivencta Armdnica g Participativa con Enfasis en Bestibn Empresarial”
'ﬂ" 83002161 15‘ D-l'-hE““*l'.‘\'.".‘I: 5805

T4 e n.u'nrlw:l o 10
P

Sefnora

Ciudad

Asunto: Respuesta a peticién Bogota te escucha registro 903872024

Cordial saludo.

Atendiendo la peticidn por usted comunicada, le Informo que la IED Jorge Gaitdn Cores a
emitido certificado de notas bajo los requerimientos solicitados, la IED le agradece acercarse
en el horario habitual de atencidn al pablico 07:00 Am. a 4:30 P.m. para hacerle entrega del

certificado de notas en original, asi como también se le anexa copla a este comunicado.

Recuerde que la IED Jorge Gaitdn Cortes, skempre esta presta a colaborar en lo que reguiera
su comunidad educativa a través de las lineas de atencidén: coreo electrdnico:

Sin otro particular,

Pablo Antonio Bonilla Acosta
Directive Docente Reclor
Colegio |. E. D. Jorge Gaitan Cortés

EICE A Carars 634 R B0 -3 Tal D50 0707 — A0 JAOT EEDK I Carraen B4 R B0 .78 SELE C Carvers B2 AR 13 0 -3 Talioaca 351 315 - o5
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

COLEGIO JORGE GAITAN CORTES I.E. D.

“Por una Convivoncia Arménica y Participativa con Enlasis on Gestidn Emprosanial™
MIT B3N8  DANE 111607012008
AR ADCA 0 e |i'?r-l‘|mﬂmﬂ' mmm,wﬂ AR . FAEZ e saveereire o 1T de ISR
ave Foveacts iscs Sanssanr he s, Prcans )
[ *ttww& l:‘-—!al!*twum

El siscrigo RECTOR del colegio JORGE GAITAN CORTES | ED. aprobado medante Rescluckones No. 48617 y 4618 da
noviembes 28 de 2000 para Educasidn Madia, Mo T442 oo noviembie 13 de 1908 para Educacion Basica, No. 5531 da
agasie 11 de 1867 para Preescolar y Basica Pomana, emanadas por la secretara da Educackm el Disinko Capial hasta
ridava cetarminaciing Calendanic “&° Malursleza Ofcal, Jormadas Mafana y Tarde, Cadiga DANE Ma. 111001015806
Cadigoa ICFES Jormacda Manana y Tarde nespactivamente Mo, 091280 y Mo, 051286 NIT BE30021612-4,

CERTIFICA

2ve I ocirerto  de et
e LIR: &l grado UNDECIMO (117} de Educacion Media en esfa Institucion Educativa,

durante el afo lective 2023 en jomada TARDE. cuya VALDRACION final en los diferentes procescs y
an las areas obligatonas y fundamentales de acuerdo con la key, se expresan a conlinuacin:

AREAS | ASIGNATURAS HS._ DEF. | VALORACION NACIONAL
|dEHCIM NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL ]
BIOLOGIA 1 a1 DESEMPERG SUPERIOR
cUiMCA 3 an DESEMPEND BASICO
_FISICA 3 T4 DESEMPERD BASICO
CIENCIAS POLITICAS ¥ ECONOMICAS 2 [ 7o DESEMPENO BASICO
| FILOSOFIA - 2 a1 DESEMPENC ALTD
EDUCACION ARTISTICA Y CULTURAL 1 9.0 DESEMPERQ SUPERIOR
EDUCACIGN ETICA Y VALORES HUMANDS |80 | DESEM FERC SUPERIOR
[ 73 DESEMPERC BASICO
1 68 | DESEMPERC BASICO
HUMANIDADES [
LENGUA CASTELLANA 3 73 | DESEMPENC BASICO
INGLES 4 9.6 DESEMPERC SUPERICR
MATEMATICAS 3 7.5 _ DESEMPENC BASICOD
TECNOLOGIA E INFORMATICA H 81 | DESEMPEND ALTO
| GESTION EMPRESARIAL 1 7.8 DESEMPERNG BASICO
ESTADISTICA i a0 DESEMPEND ALTO
| CONVIVENCIA 0.6 DESEMPERD SUFERIOR

OBSERVACION:  PROMOVIDO ¥ OPTA EL 11TUI.D DE BACHILLER ACADEMICO.

Se expide certificado en |a ciudad de Bogotd D.C., el 08 de febrero de 2024,

PABLO ANTONICTEDRILLA ACOSTA
RECTOI 5 /

/

ﬁ'n rﬂm WP 2150 del § de dickmione de 1985, eate documenta na requisne salias ni adlenlicacion
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

SOPORTE DE RESPUESTA

7001 01 TRASLADOS OSC

929042024

Bogota, 16 de febrero de 2024
$-2024-58675

Sefior

0go!

Referencia: Traslado por competencia Requerimiento 929042024 Sistema Distrital
para la Gestién de Peticiones Ciudadanas.

Respetado sefior [N

Para conocimiento, fines pertinentes y de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 del
Cobdigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, informo que
la peticién mencionada en el asunto, a través de la cual requiere la verificacion del diploma
de bachiller expedido por el ICFES a nombre dej NG o 210
2023, fue trasladada por competencia al Instituto Colombiano para la Evaluacién de la
Educacién ICFES, al ser la entidad responsable de su atencion y respuesta de fondo.

Se adjunta copia de la comunicacién S-2024-58668 del 18 de enero del afo en curso, a
través de la cual se efectud el traslado ya mencionado.

Saludo cordial

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacion Distrital

Av. El Dorado No. 66 - 83 B T
PEX: 324 1000 - Fax: 315 34 48 ‘“i"
Céxdigo postal: 111321 ,\

www educacionbogota edu co
Info: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Bogota, 16 de febrero de 2024
5-2024-58668

Sefiores

Bogota D.C.

Referencia: Traslado por competencia Requerimiento 929042024 Sistema Distrital
para la Gestién de Peticiones Cludadanas.

Respetados sefones,

Para conocimiento, fines perinentes y de acuerdo con lo establecido en el amticule 21 del
Codigo de Procedimiento Administrative y de lo Contencloso Administrativo, remito la
peticidn mencionada en el asunto, a ravés de la cual el ciudadano (NN
I o licita la verificacion del diploma de bachiller expedido po r el ICFES
a nombre dej GGG - e ano 2023,

Se adjunta soporte documental y datos de contacto aportados por el sefior peticionario.

Saludo cordial, /

MARCO ANTONIO BARRERA GOMEZ
Jefe Oficina Servicio al Ciudadane
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacidn Distrital

#ve. El Dorado No. 86 « B3

PEX: 324 1000 - Fax: 315 34 48
Cedigo postal: 111321

wivnw e ducacionbog ola sdu oo
Info: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

ATENCION DE PETICION 929042024

INFORMACION BASICA

INFORMACION DEL PETICIONARID

Yoo oe Persora
INFORMACION BASICA

Av. El Dorado No. 66 - 83

PBX: 324 1000 - Fax: 31534 48
Cédigo postal: 111321

www educacionbogota edu.co
Info: Linea 185
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Bogota 23 de febrero de 2024

ogol

Referencia: Peticion 1238172024 Sistema Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas
Bogota te Escucha

Respetada sefora,

Esta Oficina recibid la peticidn  mencionada en la referencia, a través de la cual usted manifiesta
tnica y textualmente “defensor dal ciudadanobuwenos dias por favar com hago para pedir un
certificado de estudiants de 5 lo necesito urgentements para que mi hijo pueda esfudiar af estudia
en bogota pero o necesito para bucaramanga muchas gracias ™ sin indicar el detalle o informacion
puntual como son datos del estudiante, nombre y ubicacion de la instititucion educativa, grados
cursados, ni afios lectivos de realizacion.

Al respecto la Oficina de servicio al Ciudadano le informa gue esta Secretaria cuenta en su portal
web institucional www.educacionbogota edu.co con el tramite denominado Certificados de estudio
7001 01 TRASLADOS OSC 1238172024 de estudiantes aclivos y no activos en Colegios Oficiales de Bogota, al cual podra ingresar a fravés

de los enlaces que se visualizas a continuacidn y radicar alli su solicitud; una vez diligenciado y
realizado el paso a paso que sefiala el Formulario, &l sistema amojard el respetivo nimem de
radicacion para su seguimiento.

Estudiantes activos: hitpo/ifut redp.edu.col FUT-web#fut/S0/Estudiantes
Estudiantes no activos hitp:iful. redp edu.co/FUT-web/#futiSS5Estudiantes

5i la solicitud de certificados de estudio que requiere cormesponde a una institucion educativa de
caracier privado, debera solicitaro directaments en al respectivo colegio o en su defecto, en la
Direccidon Local de Educacion segin el bamio o sector de la civdad donde este haya funcionado.

Saludo cordial,

FREDY HUMBERTO CARRERO VELANDIA
Jefe Oficina de Servicio al Ciudadana
Secretaria de Educacidn Distrital

#v. El Dorado Mo. 66 - 83

PRX: 324 1000 « Fax: 316 34 48
Codigo postal: 111341

www aducacionbogola sdu.co
Imfo: Linea 195
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Aprobaciones:

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Elabord

Jhon Edison Ruiz Zuluaga
Auxiliar Administrativo
Oficina De Servicio Al Ciudadano

Reviso

.- . -

- (i/{a;j i'g,,f/mg -

MNarda Lizeth Rodriguez Toro
Profesional Oficina de Servicio al Ciudadano

Aprobo

%/%/ﬁf”/

Fredy Humberto Carrero Velandia

Jefe Oficina de Servicio al Ciudadano

Av. Eldorado No. 66 — 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315
Cédigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu
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